



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
CNPJ: 01.611.666/0001-49
Responsável: LUCAS ROCHA CHAVES NEGRÃO
Matrícula: 098972
Telefone: (91) 98109-5284
Departamento: SETOR DE COMPRAS

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

Pesquisa realizada entre 22/04/2024 11:55:15 e 06/05/2024 09:17:00
Relatório gerado no dia 06/05/2024 09:17:49 (IP: 138.186.16.6)
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL

Item	Nome	Preço Estimado	Quantidade	Unidade	Total
1	BOTA DE SEGURANÇA EM COURO COM BIQUEIRA DE AÇO – CA:28511,	R\$ 109,20	12	Unidades	R\$ 1.310,40
2	BOTA DE SEGURANÇA EM COURO COM BIQUEIRA DE AÇO – CA:28511,	R\$ 109,20	20	Unidades	R\$ 2.184,00
3	BOTA DE SEGURANÇA EM COURO COM BIQUEIRA DE AÇO – CA:28511,	R\$ 109,20	30	Unidades	R\$ 3.276,00
4	BOTA DE SEGURANÇA EM COURO COM BIQUEIRA DE AÇO – CA:28511,	R\$ 109,20	40	Unidades	R\$ 4.368,00
5	BOTA DE SEGURANÇA EM COURO COM BIQUEIRA DE AÇO – CA:28511,	R\$ 109,20	50	Unidades	R\$ 5.460,00
6	BOTA DE SEGURANÇA EM COURO COM BIQUEIRA DE AÇO – CA:28511,	R\$ 109,20	50	Unidades	R\$ 5.460,00
7	BOTA DE SEGURANÇA EM COURO COM BIQUEIRA DE AÇO – CA:28511,	R\$ 109,20	150	Unidades	R\$ 16.380,00
8	BOTA DE SEGURANÇA EM COURO COM BIQUEIRA DE AÇO – CA:28511,	R\$ 109,20	120	Unidades	R\$ 13.104,00
9	BOTA DE SEGURANÇA EM COURO COM BIQUEIRA DE AÇO – CA:28511,	R\$ 109,20	100	Unidades	R\$ 10.920,00
10	BOTA DE SEGURANÇA EM COURO COM BIQUEIRA DE AÇO – CA:28511,	R\$ 109,20	50	Unidades	R\$ 5.460,00
11	BOTA DE SEGURANÇA EM COURO COM BIQUEIRA DE AÇO – CA:28511,	R\$ 109,20	12	Unidades	R\$ 1.310,40
12	BOTA CANO LONGO COM FORRO 80BPL200 – CA:35223, TAMANHO 33	R\$ 85,79	12	Unidades	R\$ 1.029,48
13	BOTA CANO LONGO COM FORRO 80BPL200 – CA:35223, TAMANHO 34	R\$ 85,79	20	Unidades	R\$ 1.715,80
14	BOTA CANO LONGO COM FORRO 80BPL200 – CA:35223, TAMANHO 36	R\$ 85,79	30	Unidades	R\$ 2.573,70
15	BOTA CANO LONGO COM FORRO 80BPL200 – CA:35223, TAMANHO 37	R\$ 85,79	40	Unidades	R\$ 3.431,60
16	BOTA CANO LONGO COM FORRO 80BPL200 – CA:35223, TAMANHO 38	R\$ 85,79	50	Unidades	R\$ 4.289,50
17	BOTA CANO LONGO COM FORRO 80BPL200 – CA:35223, TAMANHO 39	R\$ 85,79	50	Unidades	R\$ 4.289,50
18	BOTA CANO LONGO COM FORRO 80BPL200 – CA:35223, TAMANHO 40	R\$ 85,79	150	Unidades	R\$ 12.868,50
19	BOTA CANO LONGO COM FORRO 80BPL200 – CA:35223, TAMANHO 41	R\$ 85,79	120	Unidades	R\$ 10.294,80
20	BOTA CANO LONGO COM FORRO 80BPL200 – CA:35223, TAMANHO 42	R\$ 85,79	100	Unidades	R\$ 8.579,00
21	BOTA CANO LONGO COM FORRO 80BPL200 – CA:35223, TAMANHO 43	R\$ 85,79	50	Unidades	R\$ 4.289,50
22	BOTA CANO LONGO COM FORRO 80BPL200 – CA:35223, TAMANHO 46	R\$ 85,79	12	Unidades	R\$ 1.029,48
23	LUVA PARA PROTEÇÃO IMPERMEAVEL PVC – CA: 34570	R\$ 49,54	3.200	Unidades	R\$ 158.528,00
24	LUVA PARA PROTEÇÃO TRICOTADA PIGMENTADA – CA 42426	R\$ 14,14	1.200	Unidades	R\$ 16.968,00
25	LUVA PARA PROTEÇÃO RASPA PUNHO LONGO – CA: 26749	R\$ 19,40	700	Unidades	R\$ 13.580,00
26	COLETE DE SEGURANÇA REFLEXIVEL – CA: 39543	R\$ 101,48	500	Unidades	R\$ 50.740,00
27	ÓCULOS DE SEGURANÇA – CA: 28018	R\$ 13,92	300	Unidades	R\$ 4.176,00
28	CAPA DE CHUVA – CA: 28191	R\$ 27,33	200	Unidades	R\$ 5.466,00
29	CAPA DE CHUVA – CA: 28191	R\$ 27,33	100	Unidades	R\$ 2.733,00
30	CAPA DE CHUVA – CA: 28191	R\$ 27,33	60	Unidades	R\$ 1.639,80
31	CAPA DE CHUVA – CA: 28191	R\$ 27,33	40	Unidades	R\$ 1.093,20
32	MASCARA RESPIRATORIA SEMIFACIAL – CA: 38951	R\$ 5,53	500	Unidades	R\$ 2.765,00
33	MASCARA RESPIRATORIA SEMIFACIAL – CA: 12944	R\$ 53,70	500	Unidades	R\$ 26.850,00
34	CINTURAO DE SEGURANÇA COM TALABARTE E TRAVA-QUEDA – CA:36283	R\$ 338,33	100	Unidades	R\$ 33.833,00
35	PROTETOR AUDITIVO – CA 14235	R\$ 102,57	90	Unidades	R\$ 9.231,30
Valor Global:					R\$ 451.226,96

PESQUISA DE PREÇOS

Item 1: BOTA DE SEGURANÇA EM COURO COM BIQUEIRA DE AÇO – CA:28511, TAMANHO 33		R\$	109,20
Quantidade	Descrição	Observação	
12 Unidades	Calçado de segurança de uso profissional tipo botina, fechamento em elástico, confeccionado em couro curtido ao cromo, palmilha de	0	
Preço Sinapi 1			R\$ 109,20
Codigo Produto: 00012893			
Descrição: BOTA DE SEGURANCA COM BIQUEIRA DE ACO E COLARINHO ACOLCHOADO			
Mês/Ano: 06/2023			
UF: PB			
Unidade: PAR			
Pesquisa: BANCO NACIONAL			
Preço Desonerado Não			
Preço Sinapi 2			R\$ 109,20
Codigo Produto: 00012893			
Descrição: BOTA DE SEGURANCA COM BIQUEIRA DE ACO E COLARINHO ACOLCHOADO			
Mês/Ano: 08/2023			
UF: PB			
Unidade: PAR			
Pesquisa: IBGE			
Preço Desonerado Sim			
Preço Sinapi 3			R\$ 109,20
Codigo Produto: 00012893			
Descrição: BOTA DE SEGURANCA COM BIQUEIRA DE ACO E COLARINHO ACOLCHOADO			
Mês/Ano: 08/2023			
UF: PB			
Unidade: PAR			
Pesquisa: IBGE			
Preço Desonerado Não			
Item 2: BOTA DE SEGURANÇA EM COURO COM BIQUEIRA DE AÇO – CA:28511, TAMANHO 34		R\$	109,20
Quantidade	Descrição	Observação	
20 Unidades	Calçado de segurança de uso profissional tipo botina, fechamento em elástico, confeccionado em couro curtido ao cromo, palmilha de	0	
Preço Sinapi 1			R\$ 109,20

Codigo Produto: 00012893
Descrição: BOTA DE SEGURANCA COM BIQUEIRA DE ACO E COLARINHO ACOLCHOADO
Mês/Ano: 06/2023
UF: PB
Unidade: PAR
Pesquisa: BANCO NACIONAL
Preço Desonerado Não

Preço Sinapi 2 R\$ 109,20

Codigo Produto: 00012893
Descrição: BOTA DE SEGURANCA COM BIQUEIRA DE ACO E COLARINHO ACOLCHOADO
Mês/Ano: 08/2023
UF: PB
Unidade: PAR
Pesquisa: IBGE
Preço Desonerado Sim

Preço Sinapi 3 R\$ 109,20

Codigo Produto: 00012893
Descrição: BOTA DE SEGURANCA COM BIQUEIRA DE ACO E COLARINHO ACOLCHOADO
Mês/Ano: 08/2023
UF: PB
Unidade: PAR
Pesquisa: IBGE
Preço Desonerado Não

Item 3: BOTA DE SEGURANÇA EM COURO COM BIQUEIRA DE AÇO – CA:28511, TAMANHO 36		R\$	109,20
Quantidade	Descrição	Observação	
30 Unidades	Calçado de segurança de uso profissional tipo botina, fechamento em elástico, confeccionado em couro curtido ao cromo, palmilha de	0	

Preço Sinapi 1 R\$ 109,20

Codigo Produto: 00012893
Descrição: BOTA DE SEGURANCA COM BIQUEIRA DE ACO E COLARINHO ACOLCHOADO
Mês/Ano: 06/2023
UF: PB
Unidade: PAR
Pesquisa: BANCO NACIONAL
Preço Desonerado Não

Preço Sinapi 2 R\$ 109,20

Codigo Produto: 00012893
Descrição: BOTA DE SEGURANCA COM BIQUEIRA DE ACO E COLARINHO ACOLCHOADO
Mês/Ano: 07/2023
UF: PB
Unidade: PAR
Pesquisa: IBGE
Preço Desonerado Não

Preço Sinapi 3 R\$ 109,20

Codigo Produto: 00012893
Descrição: BOTA DE SEGURANCA COM BIQUEIRA DE ACO E COLARINHO ACOLCHOADO
Mês/Ano: 08/2023
UF: PB
Unidade: PAR
Pesquisa: IBGE
Preço Desonerado Não

Item 4: BOTA DE SEGURANÇA EM COURO COM BIQUEIRA DE AÇO – CA:28511, TAMANHO 37		R\$	109,20
Quantidade	Descrição	Observação	
40 Unidades	Calçado de segurança de uso profissional tipo botina, fechamento em elástico, confeccionado em couro curtido ao cromo, palmilha de	0	

Preço Sinapi 1 R\$ 109,20

Codigo Produto: 00012893
Descrição: BOTA DE SEGURANCA COM BIQUEIRA DE ACO E COLARINHO ACOLCHOADO
Mês/Ano: 06/2023
UF: PB
Unidade: PAR
Pesquisa: BANCO NACIONAL
Preço Desonerado Não

Preço Sinapi 2 R\$ 109,20

Codigo Produto: 00012893
Descrição: BOTA DE SEGURANCA COM BIQUEIRA DE ACO E COLARINHO ACOLCHOADO
Mês/Ano: 07/2023
UF: PB

Unidade: PAR
Pesquisa: IBGE
Preço Desonerado Não

Preço Sinapi 3 R\$ 109,20

Codigo Produto: 00012893
Descrição: BOTA DE SEGURANCA COM BIQUEIRA DE ACO E COLARINHO ACOLCHOADO
Mês/Ano: 08/2023
UF: PB
Unidade: PAR
Pesquisa: IBGE
Preço Desonerado Não

Item 5: BOTA DE SEGURANÇA EM COURO COM BIQUEIRA DE AÇO – CA:28511, TAMANHO 38		R\$	109,20
Quantidade	Descrição	Observação	
50 Unidades	Calçado de segurança de uso profissional tipo botina, fechamento em elástico, confeccionado em couro curtido ao cromo, palmilha de	0	

Preço Sinapi 1 R\$ 109,20

Codigo Produto: 00012893
Descrição: BOTA DE SEGURANCA COM BIQUEIRA DE ACO E COLARINHO ACOLCHOADO
Mês/Ano: 06/2023
UF: PB
Unidade: PAR
Pesquisa: BANCO NACIONAL
Preço Desonerado Não

Preço Sinapi 2 R\$ 109,20

Codigo Produto: 00012893
Descrição: BOTA DE SEGURANCA COM BIQUEIRA DE ACO E COLARINHO ACOLCHOADO
Mês/Ano: 08/2023
UF: PB
Unidade: PAR
Pesquisa: IBGE
Preço Desonerado Sim

Preço Sinapi 3 R\$ 109,20

Codigo Produto: 00012893
Descrição: BOTA DE SEGURANCA COM BIQUEIRA DE ACO E COLARINHO ACOLCHOADO
Mês/Ano: 08/2023
UF: PB
Unidade: PAR
Pesquisa: IBGE
Preço Desonerado Não

Item 6: BOTA DE SEGURANÇA EM COURO COM BIQUEIRA DE AÇO – CA:28511, TAMANHO 39		R\$	109,20
Quantidade	Descrição	Observação	
50 Unidades	Calçado de segurança de uso profissional tipo botina, fechamento em elástico, confeccionado em couro curtido ao cromo, palmilha de	0	

Preço Sinapi 1 R\$ 109,20

Codigo Produto: 00012893
Descrição: BOTA DE SEGURANCA COM BIQUEIRA DE ACO E COLARINHO ACOLCHOADO
Mês/Ano: 06/2023
UF: PB
Unidade: PAR
Pesquisa: BANCO NACIONAL
Preço Desonerado Não

Preço Sinapi 2 R\$ 109,20

Codigo Produto: 00012893
Descrição: BOTA DE SEGURANCA COM BIQUEIRA DE ACO E COLARINHO ACOLCHOADO
Mês/Ano: 08/2023
UF: PB
Unidade: PAR
Pesquisa: IBGE
Preço Desonerado Sim

Preço Sinapi 3 R\$ 109,20

Codigo Produto: 00012893
Descrição: BOTA DE SEGURANCA COM BIQUEIRA DE ACO E COLARINHO ACOLCHOADO
Mês/Ano: 08/2023
UF: PB
Unidade: PAR
Pesquisa: IBGE
Preço Desonerado Não

Item 7: BOTA DE SEGURANÇA EM COURO COM BIQUEIRA DE AÇO – CA:28511, TAMANHO 40		R\$	109,20
Quantidade	Descrição	Observação	
150 Unidades	Calçado de segurança de uso profissional tipo botina, fechamento em elástico, confeccionado em couro curtido ao cromo, palmilha de	0	

Preço Sinapi 1

R\$ 109,20

Codigo Produto: 00012893
Descrição: BOTA DE SEGURANCA COM BIQUEIRA DE ACO E COLARINHO ACOLCHOADO
Mês/Ano: 06/2023
UF: PB
Unidade: PAR
Pesquisa: BANCO NACIONAL
Preço Desonerado Não

Preço Sinapi 2

R\$ 109,20

Codigo Produto: 00012893
Descrição: BOTA DE SEGURANCA COM BIQUEIRA DE ACO E COLARINHO ACOLCHOADO
Mês/Ano: 07/2023
UF: PB
Unidade: PAR
Pesquisa: IBGE
Preço Desonerado Não

Preço Sinapi 3

R\$ 109,20

Codigo Produto: 00012893
Descrição: BOTA DE SEGURANCA COM BIQUEIRA DE ACO E COLARINHO ACOLCHOADO
Mês/Ano: 08/2023
UF: PB
Unidade: PAR
Pesquisa: IBGE
Preço Desonerado Não

Item 8: BOTA DE SEGURANÇA EM COURO COM BIQUEIRA DE AÇO – CA:28511, TAMANHO 41		R\$	109,20
Quantidade	Descrição	Observação	
120 Unidades	Calçado de segurança de uso profissional tipo botina, fechamento em elástico, confeccionado em couro curtido ao cromo, palmilha de	0	

Preço Sinapi 1

R\$ 109,20

Codigo Produto: 00012893
Descrição: BOTA DE SEGURANCA COM BIQUEIRA DE ACO E COLARINHO ACOLCHOADO
Mês/Ano: 06/2023
UF: PB
Unidade: PAR
Pesquisa: BANCO NACIONAL
Preço Desonerado Não

Preço Sinapi 2

R\$ 109,20

Codigo Produto: 00012893
Descrição: BOTA DE SEGURANCA COM BIQUEIRA DE ACO E COLARINHO ACOLCHOADO
Mês/Ano: 07/2023
UF: PB
Unidade: PAR
Pesquisa: IBGE
Preço Desonerado Não

Preço Sinapi 3

R\$ 109,20

Codigo Produto: 00012893
Descrição: BOTA DE SEGURANCA COM BIQUEIRA DE ACO E COLARINHO ACOLCHOADO
Mês/Ano: 08/2023
UF: PB
Unidade: PAR
Pesquisa: IBGE
Preço Desonerado Não

Item 9: BOTA DE SEGURANÇA EM COURO COM BIQUEIRA DE AÇO – CA:28511, TAMANHO 42		R\$	109,20
Quantidade	Descrição	Observação	
100 Unidades	Calçado de segurança de uso profissional tipo botina, fechamento em elástico, confeccionado em couro curtido ao cromo, palmilha de	0	

Preço Sinapi 1

R\$ 109,20

Codigo Produto: 00012893
Descrição: BOTA DE SEGURANCA COM BIQUEIRA DE ACO E COLARINHO ACOLCHOADO
Mês/Ano: 06/2023
UF: PB
Unidade: PAR
Pesquisa: BANCO NACIONAL

Preço Desonerado Não			
Preço Sinapi 2			R\$ 109,20
Codigo Produto: 00012893 Descrição: BOTA DE SEGURANCA COM BIQUEIRA DE ACO E COLARINHO ACOLCHOADO Mês/Ano: 07/2023 UF: PB Unidade: PAR Pesquisa: IBGE Preço Desonerado Não			
Preço Sinapi 3			R\$ 109,20
Codigo Produto: 00012893 Descrição: BOTA DE SEGURANCA COM BIQUEIRA DE ACO E COLARINHO ACOLCHOADO Mês/Ano: 08/2023 UF: PB Unidade: PAR Pesquisa: IBGE Preço Desonerado Não			
Item 10: BOTA DE SEGURANÇA EM COURO COM BIQUEIRA DE AÇO – CA:28511, TAMANHO 43			R\$ 109,20
Quantidade	Descrição	R\$ Observação	
50 Unidades	Calçado de segurança de uso profissional tipo botina, fechamento em elástico, confeccionado em couro curtido ao cromo, palmilha de	0	
Preço Sinapi 1			R\$ 109,20
Codigo Produto: 00012893 Descrição: BOTA DE SEGURANCA COM BIQUEIRA DE ACO E COLARINHO ACOLCHOADO Mês/Ano: 06/2023 UF: PB Unidade: PAR Pesquisa: BANCO NACIONAL Preço Desonerado Não			
Preço Sinapi 2			R\$ 109,20
Codigo Produto: 00012893 Descrição: BOTA DE SEGURANCA COM BIQUEIRA DE ACO E COLARINHO ACOLCHOADO Mês/Ano: 07/2023 UF: PB Unidade: PAR Pesquisa: IBGE Preço Desonerado Não			
Preço Sinapi 3			R\$ 109,20
Codigo Produto: 00012893 Descrição: BOTA DE SEGURANCA COM BIQUEIRA DE ACO E COLARINHO ACOLCHOADO Mês/Ano: 08/2023 UF: PB Unidade: PAR Pesquisa: IBGE Preço Desonerado Não			
Item 11: BOTA DE SEGURANÇA EM COURO COM BIQUEIRA DE AÇO – CA:28511, TAMANHO 46			R\$ 109,20
Quantidade	Descrição	R\$ Observação	
12 Unidades	Calçado de segurança de uso profissional tipo botina, fechamento em elástico, confeccionado em couro curtido ao cromo, palmilha de	0	
Preço Sinapi 1			R\$ 109,20
Codigo Produto: 00012893 Descrição: BOTA DE SEGURANCA COM BIQUEIRA DE ACO E COLARINHO ACOLCHOADO Mês/Ano: 06/2023 UF: PB Unidade: PAR Pesquisa: BANCO NACIONAL Preço Desonerado Não			
Preço Sinapi 2			R\$ 109,20
Codigo Produto: 00012893 Descrição: BOTA DE SEGURANCA COM BIQUEIRA DE ACO E COLARINHO ACOLCHOADO Mês/Ano: 08/2023 UF: PB Unidade: PAR Pesquisa: IBGE Preço Desonerado Sim			
Preço Sinapi 3			R\$ 109,20

Codigo Produto: 00012893
Descrição: BOTA DE SEGURANCA COM BIQUEIRA DE ACO E COLARINHO ACOLCHOADO
Mês/Ano: 08/2023
UF: PB
Unidade: PAR
Pesquisa: IBGE
Preço Desonerado Não

Item 12: BOTA CANO LONGO COM FORRO 80BPL200 – CA:35223, TAMANHO 33		R\$	85,79
Quantidade	Descrição	Observação	
12 Unidades	Calçado de segurança de uso profissional, tipo bota PVC cano longo, impermeável, inteiro polimérico, confeccionado em policloreto de vinila	0	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas FinaisR\$84,17

Órgão:Ministério da Defesa | Comando da Aeronáutica | Escola Preparatória de Cadetes do Ar

Objeto:Registro de preços para eventual aquisição de materiais de consumo copa, cozinha, cama, mesa e banho..

Descrição: Bota Segurança Material: Borracha , Tipo Cano: Longo , Cor: Branca , Tamanho: Sob Medida , Características Adicionais: Impermeável

Data: 11/01/2024
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:612023
Lote/Item: / 11
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 100,00
Unidade: Unidade
UF: MG
Data Homologação: 22/01/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.327.120/0001-3	SAGATI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI	R\$ 35,00
51.621.518/0001-8	CABANA MAGAZINE LTDA	R\$ 38,19
22.965.509/0001-0	PESKA SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 40,33
05.108.702/0001-0	7R7 SOLUCOES EM CONSULTORIA E COMERCIO LTDA	R\$ 60,00
07.954.257/0001-2	RE ARMARINHO E PAPELARIA LTDA	R\$ 73,00
22.906.038/0001-6	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 84,17
00.944.944/0001-1	EMPREENHIMENTO COMERCIAL SAARA LTDA	R\$ 84,20
52.706.672/0001-1	52.706.672 MARLON FERREIRA RODRIGUES	R\$ 84,20
44.879.826/0001-4	ELIANE COELHO DA SILVA ROCHA 03928693573	R\$ 84,20
18.023.458/0001-2	PLACIDO E PLACIDO LTDA	R\$ 84,20
47.378.309/0001-8	NUNES DE ALMEIDA LTDA	R\$ 84,20

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas FinaisR\$98,19

Órgão:Prefeitura Municipal de Lençóis Paulista

Objeto:A presente licitação tem por objeto o registro de preços para aquisição de calçados de segurança, pelo período de 12 meses, conforme especificações e quantidades descritas no Anexo I do presente edital..

Descrição: Bota Segurança Material: Borracha , Cor: Branca , Tamanho: Sob Medida , Tipo Cano: Longo , Características Adicionais: Impermeável

Data: 10/01/2024
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:552023
Lote/Item: / 12
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50,00
Unidade: Par
UF: SP
Data Homologação: 31/01/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.280.143/0001-8	PROTEMACH EQUIPAMENTOS E SOLUCOES EM SEGURANCA DO TRABALHO LTDA	R\$ 96,00
29.114.237/0001-8	MALU INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI'S E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 98,09
44.879.826/0001-4	ELIANE COELHO DA SILVA ROCHA 03928693573	R\$ 98,19
24.862.023/0001-7	MULTIFRAN SOLUCOES LTDA	R\$ 98,19
06.855.234/0001-0	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	R\$ 116,55
07.045.994/0001-0	ROSILENE TONATTO SPAZZINI	R\$ 118,00
39.119.656/0001-6	MULTISUPRIMENTOS SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA	R\$ 6.000.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas FinaisR\$75,00

Órgão:Companhia de Saneamento do Distrito Federal - CAESB

Objeto:Aquisição de EPI – Equipamentos de Proteção e Segurança Individual (avental, bloqueador solar, capacete e outros), na forma do Sistema de Registro de preços - SRP..

Descrição: Bota Segurança Material: Borracha , Cor: Branca , Tamanho: Sob Medida , Tipo Cano: Longo , Características Adicionais: Impermeável

Data: 15/05/2023
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:862023
Lote/Item: / 6
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 160,00
Unidade: Par
UF: DF
Data Homologação: 17/11/2023

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.250.079/0001-7	MODESTO COMERCIO LTDA	R\$ 56,56
11.509.243/0001-7	COMERCIAL BRASIL DE EPI LTDA	R\$ 61,25
01.123.467/0001-9	NEUSA CONFECOES COMERCIAL LTDA	R\$ 69,97
43.206.122/0001-4	ZION PAPELARIA, LANCHONETE VARIEDADE LTDA	R\$ 70,00
24.153.456/0001-5	CASA DAS LUVAS LTDA	R\$ 80,00
32.319.258/0002-2	EQUIPA RIO CONSTRUCOES COMERCIO E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 81,00
47.378.309/0001-8	NUNES DE ALMEIDA LTDA	R\$ 100,00
19.611.064/0001-5	PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI	R\$ 431,12

Item 13: BOTA CANO LONGO COM FORRO 80BPL200 – CA:35223, TAMANHO 34		R\$	85,79
Quantidade	Descrição	Observação	
20 Unidades	Calçado de segurança de uso profissional, tipo bota PVC cano longo, impermeável, inteiro polimérico, confeccionado em policloreto de vinila	0	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas FinaisR\$84,17

Órgão:Data: 11/01/2024

MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Escola Preparatória de Cadetes do Ar		Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto:	Registro de preços para eventual aquisição de materiais de consumo copa, cozinha, cama, mesa e banho.. Bota Segurança Material: Borracha , Tipo Cano: Longo , Cor: Branca , Tamanho: Sob Medida , Características Adicionais: Impermeável	Identificação: NºPregão:612023
		Lote/Item: / 11
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 100,00
		Unidade: Unidade
		UF: MG
		Data Homologação: 22/01/2024
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.327.120/0001-3	SAGATI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI	R\$ 35,00
51.621.518/0001-8	CABANA MAGAZINE LTDA	R\$ 38,19
22.965.509/0001-0	PESKA SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 40,33
05.108.702/0001-0	7R7 SOLUCOES EM CONSULTORIA E COMERCIO LTDA	R\$ 60,00
07.954.257/0001-2	RE ARMARINHO E PAPELARIA LTDA	R\$ 73,00
22.906.038/0001-6	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 84,17
00.944.944/0001-1	EMPREENDIMENTO COMERCIAL SAARA LTDA	R\$ 84,20
52.706.672/0001-1	52.706.672 MARLON FERREIRA RODRIGUES	R\$ 84,20
44.879.826/0001-4	ELIANE COELHO DA SILVA ROCHA 03928693573	R\$ 84,20
18.023.458/0001-2	PLACIDO E PLACIDO LTDA	R\$ 84,20
47.378.309/0001-8	NUNES DE ALMEIDA LTDA	R\$ 84,20
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 98,19
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS PAULISTA A presente licitação tem por objeto o registro de preços para aquisição de calçados de segurança, pelo período de 12 meses, conforme especificações e quantidades descritas no Anexo I do presente edital.. Bota Segurança Material: Borracha , Cor: Branca , Tamanho: Sob Medida , Tipo Cano: Longo , Características Adicionais: Impermeável	Data: 10/01/2024
Objeto:		Modalidade: Pregão Eletrônico
		Identificação: NºPregão:552023
		Lote/Item: / 12
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 50,00
		Unidade: Par
		UF: SP
		Data Homologação: 31/01/2024
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.280.143/0001-8	PROTEMACH EQUIPAMENTOS E SOLUCOES EM SEGURANCA DO TRABALHO LTDA	R\$ 96,00
29.114.237/0001-8	MALU INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI'S E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 98,09
44.879.826/0001-4	ELIANE COELHO DA SILVA ROCHA 03928693573	R\$ 98,19
24.862.023/0001-7	MULTIFRAN SOLUCOES LTDA	R\$ 98,19
06.855.234/0001-0	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	R\$ 116,55
07.045.994/0001-0	ROSILENE TONATTO SPAZZINI	R\$ 118,00
39.119.656/0001-6	MULTISUPRIMENTOS SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA	R\$ 6.000.000,00
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 75,00
Órgão:	COMPANHIA DE SANEAMENTO DO DISTRITO FEDERAL - CAESB Aquisição de EPI – Equipamentos de Proteção e Segurança Individual (avental, bloqueador solar, capacete e outros), na forma do Sistema de Registro de preços - SRP.. Bota Segurança Material: Borracha , Cor: Branca , Tamanho: Sob Medida , Tipo Cano: Longo , Características Adicionais: Impermeável	Data: 15/05/2023
Objeto:		Modalidade: Pregão Eletrônico
		Identificação: NºPregão:862023
		Lote/Item: / 6
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 160,00
		Unidade: Par
		UF: DF
		Data Homologação: 17/11/2023
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.250.079/0001-7	MODESTO COMERCIO LTDA	R\$ 56,56
11.509.243/0001-7	COMERCIAL BRASIL DE EPI LTDA	R\$ 61,25
01.123.467/0001-9	NEUSA CONFECCOES COMERCIAL LTDA	R\$ 69,97
43.206.122/0001-4	ZION PAPELARIA, LANCHONETE VARIEDADE LTDA	R\$ 70,00
24.153.456/0001-5	CASA DAS LUVAS LTDA	R\$ 80,00
32.319.258/0002-2	EQUIPA RIO CONSTRUCOES COMERCIO E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 81,00
47.378.309/0001-8	NUNES DE ALMEIDA LTDA	R\$ 100,00
19.611.064/0001-5	PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI	R\$ 431,12
Item 14: BOTA CANO LONGO COM FORRO 80BPL200 – CA:35223, TAMANHO 36		R\$ 85,79
Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Calçado de segurança de uso profissional, tipo bota PVC cano longo, impermeável, inteiro polimérico, confeccionado em policloreto de vinila	0
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 84,17
Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Escola Preparatória de Cadetes do Ar Registro de preços para eventual aquisição de materiais de consumo copa, cozinha, cama, mesa e banho.. Bota Segurança Material: Borracha , Tipo Cano: Longo , Cor: Branca , Tamanho: Sob Medida , Características Adicionais: Impermeável	Data: 11/01/2024
Objeto:		Modalidade: Pregão Eletrônico
		Identificação: NºPregão:612023
		Lote/Item: / 11
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 100,00
		Unidade: Unidade
		UF: MG
		Data Homologação: 22/01/2024
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.327.120/0001-3	SAGATI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI	R\$ 35,00
51.621.518/0001-8	CABANA MAGAZINE LTDA	R\$ 38,19
22.965.509/0001-0	PESKA SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 40,33
05.108.702/0001-0	7R7 SOLUCOES EM CONSULTORIA E COMERCIO LTDA	R\$ 60,00
07.954.257/0001-2	RE ARMARINHO E PAPELARIA LTDA	R\$ 73,00
22.906.038/0001-6	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 84,17
00.944.944/0001-1	EMPREENDIMENTO COMERCIAL SAARA LTDA	R\$ 84,20
52.706.672/0001-1	52.706.672 MARLON FERREIRA RODRIGUES	R\$ 84,20
44.879.826/0001-4	ELIANE COELHO DA SILVA ROCHA 03928693573	R\$ 84,20

18.023.458/0001-2 PLACIDO E PLACIDO LTDA	R\$ 84,20
47.378.309/0001-8 NUNES DE ALMEIDA LTDA	R\$ 84,20

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 98,19

Órgão:	Data: 10/01/2024
Objeto:	Modalidade: Pregão Eletrônico
	Identificação: NºPregão:552023
	Lote/Item: / 12
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50,00
	Unidade: Par
	UF: SP
	Data Homologação: 31/01/2024
Descrição:	
Bota Segurança Material: Borracha , Cor: Branca , Tamanho: Sob Medida , Tipo Cano: Longo , Características Adicionais: Impermeável	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor
41.280.143/0001-8	PROTEMACH EQUIPAMENTOS E SOLUCOES EM SEGURANCA DO TRABALHO LTDA
29.114.237/0001-8	MALU INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI'S E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
44.879.826/0001-4	ELIANE COELHO DA SILVA ROCHA 03928693573
24.862.023/0001-7	MULTIFRAN SOLUCOES LTDA
06.855.234/0001-0	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES
07.045.994/0001-0	ROSILENE TONATTO SPAZZINI
39.119.656/0001-6	MULTISUPRIMENTOS SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
	R\$ 96,00
	R\$ 98,09
	R\$ 98,19
	R\$ 98,19
	R\$ 116,55
	R\$ 118,00
	R\$ 6.000.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 75,00

Órgão:	Data: 15/05/2023
Objeto:	Modalidade: Pregão Eletrônico
	Identificação: NºPregão:862023
	Lote/Item: / 6
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 160,00
	Unidade: Par
	UF: DF
	Data Homologação: 17/11/2023
Descrição:	
Aquisição de EPI – Equipamentos de Proteção e Segurança Individual (avental, bloqueador solar, capacete e outros), na forma do Sistema de Registro de preços - SRP..	
Bota Segurança Material: Borracha , Cor: Branca , Tamanho: Sob Medida , Tipo Cano: Longo , Características Adicionais: Impermeável	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor
47.250.079/0001-7	MODESTO COMERCIO LTDA
11.509.243/0001-7	COMERCIAL BRASIL DE EPI LTDA
01.123.467/0001-9	NEUSA CONFECCOES COMERCIAL LTDA
43.206.122/0001-4	ZION PAPELARIA, LANCHONETE VARIEDADE LTDA
24.153.456/0001-5	CASA DAS LUVAS LTDA
32.319.258/0002-2	EQUIPA RIO CONSTRUCOES COMERCIO E EQUIPAMENTOS LTDA
47.378.309/0001-8	NUNES DE ALMEIDA LTDA
19.611.064/0001-5	PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI
	R\$ 56,56
	R\$ 61,25
	R\$ 69,97
	R\$ 70,00
	R\$ 80,00
	R\$ 81,00
	R\$ 100,00
	R\$ 431,12

Item 15: BOTA CANO LONGO COM FORRO 80BPL200 – CA:35223, TAMANHO 37

R\$ 85,79

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	Calçado de segurança de uso profissional, tipo bota PVC cano longo, impermeável, inteiro polimérico, confeccionado em policloreto de vinila	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 84,17

Órgão:	Data: 11/01/2024
Objeto:	Modalidade: Pregão Eletrônico
	Identificação: NºPregão:612023
	Lote/Item: / 11
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100,00
	Unidade: Unidade
	UF: MG
	Data Homologação: 22/01/2024
Descrição:	
Registro de preços para eventual aquisição de materiais de consumo copa, cozinha, cama, mesa e banho..	
Bota Segurança Material: Borracha , Tipo Cano: Longo , Cor: Branca , Tamanho: Sob Medida , Características Adicionais: Impermeável	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor
22.327.120/0001-3	SAGATI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI
51.621.518/0001-8	CABANA MAGAZINE LTDA
22.965.509/0001-0	PESKA SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA
05.108.702/0001-0	7R7 SOLUCOES EM CONSULTORIA E COMERCIO LTDA
07.954.257/0001-2	RE ARMARINHO E PAPELARIA LTDA
22.906.038/0001-6	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI
00.944.944/0001-1	EMPREENDIMENTO COMERCIAL SAARA LTDA
52.706.672/0001-1	52.706.672 MARLON FERREIRA RODRIGUES
44.879.826/0001-4	ELIANE COELHO DA SILVA ROCHA 03928693573
18.023.458/0001-2	PLACIDO E PLACIDO LTDA
47.378.309/0001-8	NUNES DE ALMEIDA LTDA
	R\$ 35,00
	R\$ 38,19
	R\$ 40,33
	R\$ 60,00
	R\$ 73,00
	R\$ 84,17
	R\$ 84,20
	R\$ 84,20
	R\$ 84,20
	R\$ 84,20
	R\$ 84,20

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 98,19

Órgão:	Data: 10/01/2024
Objeto:	Modalidade: Pregão Eletrônico
	Identificação: NºPregão:552023
	Lote/Item: / 12
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50,00
	Unidade: Par
	UF: SP
	Data Homologação: 31/01/2024
Descrição:	
A presente licitação tem por objeto o registro de preços para aquisição de calçados de segurança, pelo período de 12 meses, conforme especificações e quantidades descritas no Anexo I do presente edital..	
Bota Segurança Material: Borracha , Cor: Branca , Tamanho: Sob Medida , Tipo Cano: Longo , Características Adicionais: Impermeável	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor
41.280.143/0001-8	PROTEMACH EQUIPAMENTOS E SOLUCOES EM SEGURANCA DO TRABALHO LTDA
29.114.237/0001-8	MALU INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI'S E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
44.879.826/0001-4	ELIANE COELHO DA SILVA ROCHA 03928693573
	R\$ 96,00
	R\$ 98,09
	R\$ 98,19

24.862.023/0001-7 MULTIFRAN SOLUCOES LTDA	R\$ 98,19
06.855.234/0001-0 KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	R\$ 116,55
07.045.994/0001-0 ROSILENE TONATTO SPAZZINI	R\$ 118,00
39.119.656/0001-6 MULTISUPRIMENTOS SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA	R\$ 6.000.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$75,00

Órgão:	Data: 15/05/2023
COMPANHIA DE SANEAMENTO DO DISTRITO FEDERAL - CAESB	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto:	Identificação: NºPregão:862023
Aquisição de EPI – Equipamentos de Proteção e Segurança Individual (avental, bloqueador solar, capacete e outros), na forma do Sistema de Registro de preços - SRP..	Lote/Item: / 6
Descrição: Bota Segurança Material: Borracha , Cor: Branca , Tamanho: Sob Medida , Tipo Cano: Longo , Características Adicionais: Impermeável	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 160,00
	Unidade: Par
	UF: DF
	Data Homologação: 17/11/2023

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.250.079/0001-7	MODESTO COMERCIO LTDA	R\$ 56,56
11.509.243/0001-7	COMERCIAL BRASIL DE EPI LTDA	R\$ 61,25
01.123.467/0001-9	NEUSA CONFECÇOES COMERCIAL LTDA	R\$ 69,97
43.206.122/0001-4	ZION PAPELARIA, LANCHONETE VARIEDADE LTDA	R\$ 70,00
24.153.456/0001-5	CASA DAS LUVAS LTDA	R\$ 80,00
32.319.258/0002-2	EQUIPA RIO CONSTRUCOES COMERCIO E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 81,00
47.378.309/0001-8	NUNES DE ALMEIDA LTDA	R\$ 100,00
19.611.064/0001-5	PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI	R\$ 431,12

Item 16: BOTA CANO LONGO COM FORRO 80BPL200 – CA:35223, TAMANHO 38		R\$	85,79
Quantidade	Descrição	Observação	
50 Unidades	Calçado de segurança de uso profissional, tipo bota PVC cano longo, impermeável, inteiro polimérico, confeccionado em policloreto de vinila	0	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$84,17

Órgão:	Data: 11/01/2024
MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Escola Preparatória de Cadetes do Ar	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto:	Identificação: NºPregão:612023
Registro de preços para eventual aquisição de materiais de consumo copa, cozinha, cama, mesa e banho..	Lote/Item: / 11
Descrição: Bota Segurança Material: Borracha , Tipo Cano: Longo , Cor: Branca , Tamanho: Sob Medida , Características Adicionais: Impermeável	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100,00
	Unidade: Unidade
	UF: MG
	Data Homologação: 22/01/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.327.120/0001-3	SAGATI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI	R\$ 35,00
51.621.518/0001-8	CABANA MAGAZINE LTDA	R\$ 38,19
22.965.509/0001-0	PESKA SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 40,33
05.108.702/0001-0	7R7 SOLUCOES EM CONSULTORIA E COMERCIO LTDA	R\$ 60,00
07.954.257/0001-2	RE ARMARINHO E PAPELARIA LTDA	R\$ 73,00
22.906.038/0001-6	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 84,17
00.944.944/0001-1	EMPREENHIMENTO COMERCIAL SAARA LTDA	R\$ 84,20
52.706.672/0001-1	52.706.672 MARLON FERREIRA RODRIGUES	R\$ 84,20
44.879.826/0001-4	ELIANE COELHO DA SILVA ROCHA 03928693573	R\$ 84,20
18.023.458/0001-2	PLACIDO E PLACIDO LTDA	R\$ 84,20
47.378.309/0001-8	NUNES DE ALMEIDA LTDA	R\$ 84,20

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$98,19

Órgão:	Data: 10/01/2024
PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS PAULISTA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto:	Identificação: NºPregão:552023
A presente licitação tem por objeto o registro de preços para aquisição de calçados de segurança, pelo período de 12 meses, conforme especificações e quantidades descritas no Anexo I do presente edital..	Lote/Item: / 12
Descrição: Bota Segurança Material: Borracha , Cor: Branca , Tamanho: Sob Medida , Tipo Cano: Longo , Características Adicionais: Impermeável	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50,00
	Unidade: Par
	UF: SP
	Data Homologação: 31/01/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.280.143/0001-8	PROTEMACH EQUIPAMENTOS E SOLUCOES EM SEGURANCA DO TRABALHO LTDA	R\$ 96,00
29.114.237/0001-8	MALU INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI'S E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 98,09
44.879.826/0001-4	ELIANE COELHO DA SILVA ROCHA 03928693573	R\$ 98,19
24.862.023/0001-7	MULTIFRAN SOLUCOES LTDA	R\$ 98,19
06.855.234/0001-0	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	R\$ 116,55
07.045.994/0001-0	ROSILENE TONATTO SPAZZINI	R\$ 118,00
39.119.656/0001-6	MULTISUPRIMENTOS SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA	R\$ 6.000.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$75,00

Órgão:	Data: 15/05/2023
COMPANHIA DE SANEAMENTO DO DISTRITO FEDERAL - CAESB	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto:	Identificação: NºPregão:862023
Aquisição de EPI – Equipamentos de Proteção e Segurança Individual (avental, bloqueador solar, capacete e outros), na forma do Sistema de Registro de preços - SRP..	Lote/Item: / 6
Descrição: Bota Segurança Material: Borracha , Cor: Branca , Tamanho: Sob Medida , Tipo Cano: Longo , Características Adicionais: Impermeável	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 160,00
	Unidade: Par
	UF: DF
	Data Homologação: 17/11/2023

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.250.079/0001-7	MODESTO COMERCIO LTDA	R\$ 56,56

11.509.243/0001-7 COMERCIAL BRASIL DE EPI LTDA	R\$ 61,25
01.123.467/0001-9 NEUSA CONFECCOES COMERCIAL LTDA	R\$ 69,97
43.206.122/0001-4 ZION PAPELARIA, LANCHONETE VARIEDADE LTDA	R\$ 70,00
24.153.456/0001-5 CASA DAS LUVAS LTDA	R\$ 80,00
32.319.258/0002-2 EQUIPA RIO CONSTRUCOES COMERCIO E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 81,00
47.378.309/0001-8 NUNES DE ALMEIDA LTDA	R\$ 100,00
19.611.064/0001-5 PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI	R\$ 431,12

Item 17: BOTA CANO LONGO COM FORRO 80BPL200 – CA:35223, TAMANHO 39		R\$	85,79
Quantidade	Descrição	Observação	
50 Unidades	Calçado de segurança de uso profissional, tipo bota PVC cano longo, impermeável, inteiro polimérico, confeccionado em policloreto de vinila	0	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 84,17

Órgão:

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | Escola Preparatória de Cadetes do Ar

Objeto:

Registro de preços para eventual aquisição de materiais de consumo copa, cozinha, cama, mesa e banho..

Descrição: Bota Segurança Material: Borracha , Tipo Cano: Longo , Cor: Branca , Tamanho: Sob Medida , Características Adicionais: Impermeável

Data: 11/01/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:612023

Lote/Item: / 11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100,00

Unidade: Unidade

UF: MG

Data Homologação: 22/01/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.327.120/0001-3 SAGATI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI		R\$ 35,00
51.621.518/0001-8 CABANA MAGAZINE LTDA		R\$ 38,19
22.965.509/0001-0 PESKA SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA		R\$ 40,33
05.108.702/0001-0 7R7 SOLUCOES EM CONSULTORIA E COMERCIO LTDA		R\$ 60,00
07.954.257/0001-2 RE ARMARINHO E PAPELARIA LTDA		R\$ 73,00
22.906.038/0001-6 COMERCIAL TVX COMERCIO E SERVICO - EIRELI		R\$ 84,17
00.944.944/0001-1 EMPREENDIMENTO COMERCIAL SAARA LTDA		R\$ 84,20
52.706.672/0001-1 52.706.672 MARLON FERREIRA RODRIGUES		R\$ 84,20
44.879.826/0001-4 ELIANE COELHO DA SILVA ROCHA 03928693573		R\$ 84,20
18.023.458/0001-2 PLACIDO E PLACIDO LTDA		R\$ 84,20
47.378.309/0001-8 NUNES DE ALMEIDA LTDA		R\$ 84,20

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 98,19

Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS PAULISTA

Objeto:

A presente licitação tem por objeto o registro de preços para aquisição de calçados de segurança, pelo período de 12 meses, conforme especificações e quantidades descritas no Anexo I do presente edital..

Descrição: Bota Segurança Material: Borracha , Cor: Branca , Tamanho: Sob Medida , Tipo Cano: Longo , Características Adicionais: Impermeável

Data: 10/01/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:552023

Lote/Item: / 12

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50,00

Unidade: Par

UF: SP

Data Homologação: 31/01/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.280.143/0001-8 PROTEMACH EQUIPAMENTOS E SOLUCOES EM SEGURANCA DO TRABALHO LTDA		R\$ 96,00
29.114.237/0001-8 MALU INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI'S E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI		R\$ 98,09
44.879.826/0001-4 ELIANE COELHO DA SILVA ROCHA 03928693573		R\$ 98,19
24.862.023/0001-7 MULTIFRAN SOLUCOES LTDA		R\$ 98,19
06.855.234/0001-0 KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES		R\$ 116,55
07.045.994/0001-0 ROSILENE TONATTO SPAZZINI		R\$ 118,00
39.119.656/0001-6 MULTISUPRIMENTOS SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA		R\$ 6.000.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 75,00

Órgão:

COMPANHIA DE SANEAMENTO DO DISTRITO FEDERAL - CAESB

Objeto:

Aquisição de EPI – Equipamentos de Proteção e Segurança Individual (avental, bloqueador solar, capacete e outros), na forma do Sistema de Registro de preços - SRP..

Descrição: Bota Segurança Material: Borracha , Cor: Branca , Tamanho: Sob Medida , Tipo Cano: Longo , Características Adicionais: Impermeável

Data: 15/05/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:862023

Lote/Item: / 6

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 160,00

Unidade: Par

UF: DF

Data Homologação: 17/11/2023

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.250.079/0001-7 MODESTO COMERCIO LTDA		R\$ 56,56
11.509.243/0001-7 COMERCIAL BRASIL DE EPI LTDA		R\$ 61,25
01.123.467/0001-9 NEUSA CONFECCOES COMERCIAL LTDA		R\$ 69,97
43.206.122/0001-4 ZION PAPELARIA, LANCHONETE VARIEDADE LTDA		R\$ 70,00
24.153.456/0001-5 CASA DAS LUVAS LTDA		R\$ 80,00
32.319.258/0002-2 EQUIPA RIO CONSTRUCOES COMERCIO E EQUIPAMENTOS LTDA		R\$ 81,00
47.378.309/0001-8 NUNES DE ALMEIDA LTDA		R\$ 100,00
19.611.064/0001-5 PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI		R\$ 431,12

Item 18: BOTA CANO LONGO COM FORRO 80BPL200 – CA:35223, TAMANHO 40		R\$	85,79
Quantidade	Descrição	Observação	
150 Unidades	Calçado de segurança de uso profissional, tipo bota PVC cano longo, impermeável, inteiro polimérico, confeccionado em policloreto de vinila	0	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 84,17

Órgão:

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | Escola Preparatória de Cadetes do Ar

Data: 11/01/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:612023

Objeto:		Lote/Item: / 11
Registro de preços para eventual aquisição de materiais de consumo copa, cozinha, cama, mesa e banho..		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição:	Bota Segurança Material: Borracha , Tipo Cano: Longo , Cor: Branca , Tamanho: Sob Medida , Características Adicionais: Impermeável	Quantidade: 100,00
		Unidade: Unidade
		UF: MG
		Data Homologação: 22/01/2024
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.327.120/0001-3	SAGATI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI	R\$ 35,00
51.621.518/0001-8	CABANA MAGAZINE LTDA	R\$ 38,19
22.965.509/0001-0	PESKA SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 40,33
05.108.702/0001-0	7R7 SOLUCOES EM CONSULTORIA E COMERCIO LTDA	R\$ 60,00
07.954.257/0001-2	RE ARMARINHO E PAPELARIA LTDA	R\$ 73,00
22.906.038/0001-6	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 84,17
00.944.944/0001-1	EMPREENDIMENTO COMERCIAL SAARA LTDA	R\$ 84,20
52.706.672/0001-1	52.706.672 MARLON FERREIRA RODRIGUES	R\$ 84,20
44.879.826/0001-4	ELIANE COELHO DA SILVA ROCHA 03928693573	R\$ 84,20
18.023.458/0001-2	PLACIDO E PLACIDO LTDA	R\$ 84,20
47.378.309/0001-8	NUNES DE ALMEIDA LTDA	R\$ 84,20
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 98,19
Órgão:		Data: 10/01/2024
PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS PAULISTA		Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto:	A presente licitação tem por objeto o registro de preços para aquisição de calçados de segurança, pelo período de 12 meses, conforme especificações e quantidades descritas no Anexo I do presente edital..	Identificação: NºPregão:552023
		Lote/Item: / 12
Descrição:	Bota Segurança Material: Borracha , Cor: Branca , Tamanho: Sob Medida , Tipo Cano: Longo , Características Adicionais: Impermeável	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 50,00
		Unidade: Par
		UF: SP
		Data Homologação: 31/01/2024
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.280.143/0001-8	PROTEMACH EQUIPAMENTOS E SOLUCOES EM SEGURANCA DO TRABALHO LTDA	R\$ 96,00
29.114.237/0001-8	MALU INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI'S E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 98,09
44.879.826/0001-4	ELIANE COELHO DA SILVA ROCHA 03928693573	R\$ 98,19
24.862.023/0001-7	MULTIFRAN SOLUCOES LTDA	R\$ 98,19
06.855.234/0001-0	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	R\$ 116,55
07.045.994/0001-0	ROSILENE TONATTO SPAZZINI	R\$ 118,00
39.119.656/0001-6	MULTISUPRIMENTOS SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA	R\$ 6.000.000,00
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 75,00
Órgão:		Data: 15/05/2023
COMPANHIA DE SANEAMENTO DO DISTRITO FEDERAL - CAESB		Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto:	Aquisição de EPI – Equipamentos de Proteção e Segurança Individual (avental, bloqueador solar, capacete e outros), na forma do Sistema de Registro de preços - SRP..	Identificação: NºPregão:862023
		Lote/Item: / 6
Descrição:	Bota Segurança Material: Borracha , Cor: Branca , Tamanho: Sob Medida , Tipo Cano: Longo , Características Adicionais: Impermeável	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 160,00
		Unidade: Par
		UF: DF
		Data Homologação: 17/11/2023
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.250.079/0001-7	MODESTO COMERCIO LTDA	R\$ 56,56
11.509.243/0001-7	COMERCIAL BRASIL DE EPI LTDA	R\$ 61,25
01.123.467/0001-9	NEUSA CONFECCOES COMERCIAL LTDA	R\$ 69,97
43.206.122/0001-4	ZION PAPELARIA, LANCHONETE VARIEDADE LTDA	R\$ 70,00
24.153.456/0001-5	CASA DAS LUVAS LTDA	R\$ 80,00
32.319.258/0002-2	EQUIPA RIO CONSTRUCOES COMERCIO E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 81,00
47.378.309/0001-8	NUNES DE ALMEIDA LTDA	R\$ 100,00
19.611.064/0001-5	PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI	R\$ 431,12
Item 19: BOTA CANO LONGO COM FORRO 80BPL200 – CA:35223, TAMANHO 41		R\$ 85,79
Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	Calçado de segurança de uso profissional, tipo bota PVC cano longo, impermeável, inteiro polimérico, confeccionado em policloreto de vinila	0
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 84,17
Órgão:		Data: 11/01/2024
MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Escola Preparatória de Cadetes do Ar		Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto:	Registro de preços para eventual aquisição de materiais de consumo copa, cozinha, cama, mesa e banho..	Identificação: NºPregão:612023
		Lote/Item: / 11
Descrição:	Bota Segurança Material: Borracha , Tipo Cano: Longo , Cor: Branca , Tamanho: Sob Medida , Características Adicionais: Impermeável	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 100,00
		Unidade: Unidade
		UF: MG
		Data Homologação: 22/01/2024
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.327.120/0001-3	SAGATI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI	R\$ 35,00
51.621.518/0001-8	CABANA MAGAZINE LTDA	R\$ 38,19
22.965.509/0001-0	PESKA SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 40,33
05.108.702/0001-0	7R7 SOLUCOES EM CONSULTORIA E COMERCIO LTDA	R\$ 60,00
07.954.257/0001-2	RE ARMARINHO E PAPELARIA LTDA	R\$ 73,00
22.906.038/0001-6	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 84,17
00.944.944/0001-1	EMPREENDIMENTO COMERCIAL SAARA LTDA	R\$ 84,20
52.706.672/0001-1	52.706.672 MARLON FERREIRA RODRIGUES	R\$ 84,20
44.879.826/0001-4	ELIANE COELHO DA SILVA ROCHA 03928693573	R\$ 84,20
18.023.458/0001-2	PLACIDO E PLACIDO LTDA	R\$ 84,20
47.378.309/0001-8	NUNES DE ALMEIDA LTDA	R\$ 84,20

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$	98,19
Órgão:	Data: 10/01/2024		
	Modalidade: Pregão Eletrônico		
	Identificação: NºPregão:552023		
Objeto:	Lote/Item: / 12		
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br		
	Quantidade: 50,00		
	Unidade: Par		
	UF: SP		
	Data Homologação: 31/01/2024		
Descrição:	Bota Segurança Material: Borracha , Cor: Branca , Tamanho: Sob Medida , Tipo Cano: Longo , Características Adicionais: Impermeável		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.280.143/0001-8	PROTEMACH EQUIPAMENTOS E SOLUCOES EM SEGURANCA DO TRABALHO LTDA	R\$ 96,00
29.114.237/0001-8	MALU INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI'S E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 98,09
44.879.826/0001-4	ELIANE COELHO DA SILVA ROCHA 03928693573	R\$ 98,19
24.862.023/0001-7	MULTIFRAN SOLUCOES LTDA	R\$ 98,19
06.855.234/0001-0	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	R\$ 116,55
07.045.994/0001-0	ROSILENE TONATTO SPAZZINI	R\$ 118,00
39.119.656/0001-6	MULTISUPRIMENTOS SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA	R\$ 6.000.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$	75,00
Órgão:	Data: 15/05/2023		
	Modalidade: Pregão Eletrônico		
	Identificação: NºPregão:862023		
Objeto:	Lote/Item: / 6		
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br		
	Quantidade: 160,00		
	Unidade: Par		
	UF: DF		
	Data Homologação: 17/11/2023		
Descrição:	Bota Segurança Material: Borracha , Cor: Branca , Tamanho: Sob Medida , Tipo Cano: Longo , Características Adicionais: Impermeável		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.250.079/0001-7	MODESTO COMERCIO LTDA	R\$ 56,56
11.509.243/0001-7	COMERCIAL BRASIL DE EPI LTDA	R\$ 61,25
01.123.467/0001-9	NEUSA CONFECCOES COMERCIAL LTDA	R\$ 69,97
43.206.122/0001-4	ZION PAPELARIA, LANCHONETE VARIEDADE LTDA	R\$ 70,00
24.153.456/0001-5	CASA DAS LUVAS LTDA	R\$ 80,00
32.319.258/0002-2	EQUIPA RIO CONSTRUCOES COMERCIO E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 81,00
47.378.309/0001-8	NUNES DE ALMEIDA LTDA	R\$ 100,00
19.611.064/0001-5	PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI	R\$ 431,12

Item 20: BOTA LONGO COM FORRO 80BPL200 – CA:35223, TAMANHO 42		R\$	85,79
Quantidade	Descrição	Observação	
100 Unidades	Calçado de segurança de uso profissional, tipo bota PVC cano longo, impermeável, inteiro polimérico, confeccionado em policloreto de vinila	0	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$	84,17
Órgão:	Data: 11/01/2024		
	Modalidade: Pregão Eletrônico		
	Identificação: NºPregão:612023		
Objeto:	Lote/Item: / 11		
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br		
	Quantidade: 100,00		
	Unidade: Unidade		
	UF: MG		
	Data Homologação: 22/01/2024		
Descrição:	Bota Segurança Material: Borracha , Tipo Cano: Longo , Cor: Branca , Tamanho: Sob Medida , Características Adicionais: Impermeável		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.327.120/0001-3	SAGATI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI	R\$ 35,00
51.621.518/0001-8	CABANA MAGAZINE LTDA	R\$ 38,19
22.965.509/0001-0	PESKA SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 40,33
05.108.702/0001-0	7R7 SOLUCOES EM CONSULTORIA E COMERCIO LTDA	R\$ 60,00
07.954.257/0001-2	RE ARMARINHO E PAPELARIA LTDA	R\$ 73,00
22.906.038/0001-6	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 84,17
00.944.944/0001-1	EMPREENHIMENTO COMERCIAL SAARA LTDA	R\$ 84,20
52.706.672/0001-1	52.706.672 MARLON FERREIRA RODRIGUES	R\$ 84,20
44.879.826/0001-4	ELIANE COELHO DA SILVA ROCHA 03928693573	R\$ 84,20
18.023.458/0001-2	PLACIDO E PLACIDO LTDA	R\$ 84,20
47.378.309/0001-8	NUNES DE ALMEIDA LTDA	R\$ 84,20

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$	98,19
Órgão:	Data: 10/01/2024		
	Modalidade: Pregão Eletrônico		
	Identificação: NºPregão:552023		
Objeto:	Lote/Item: / 12		
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br		
	Quantidade: 50,00		
	Unidade: Par		
	UF: SP		
	Data Homologação: 31/01/2024		
Descrição:	Bota Segurança Material: Borracha , Cor: Branca , Tamanho: Sob Medida , Tipo Cano: Longo , Características Adicionais: Impermeável		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.280.143/0001-8	PROTEMACH EQUIPAMENTOS E SOLUCOES EM SEGURANCA DO TRABALHO LTDA	R\$ 96,00
29.114.237/0001-8	MALU INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI'S E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 98,09
44.879.826/0001-4	ELIANE COELHO DA SILVA ROCHA 03928693573	R\$ 98,19
24.862.023/0001-7	MULTIFRAN SOLUCOES LTDA	R\$ 98,19
06.855.234/0001-0	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	R\$ 116,55

07.045.994/0001-0 ROSILENE TONATTO SPAZZINI	R\$ 118,00
39.119.656/0001-6 MULTISUPRIMENTOS SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA	R\$ 6.000.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$75,00

Órgão:	COMPANHIA DE SANEAMENTO DO DISTRITO FEDERAL - CAESB	Data:	15/05/2023
Objeto:	Aquisição de EPI – Equipamentos de Proteção e Segurança Individual (avental, bloqueador solar, capacete e outros), na forma do Sistema de Registro de preços - SRP..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Bota Segurança Material: Borracha , Cor: Branca , Tamanho: Sob Medida , Tipo Cano: Longo , Características Adicionais: Impermeável	Identificação:	NºPregão:862023
		Lote/Item:	/ 6
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	160,00
		Unidade:	Par
		UF:	DF
		Data Homologação:	17/11/2023
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
47.250.079/0001-7	MODESTO COMERCIO LTDA		R\$ 56,56
11.509.243/0001-7	COMERCIAL BRASIL DE EPI LTDA		R\$ 61,25
01.123.467/0001-9	NEUSA CONFECÇOES COMERCIAL LTDA		R\$ 69,97
43.206.122/0001-4	ZION PAPELARIA, LANCHONETE VARIEDADE LTDA		R\$ 70,00
24.153.456/0001-5	CASA DAS LUVAS LTDA		R\$ 80,00
32.319.258/0002-2	EQUIPA RIO CONSTRUCOES COMERCIO E EQUIPAMENTOS LTDA		R\$ 81,00
47.378.309/0001-8	NUNES DE ALMEIDA LTDA		R\$ 100,00
19.611.064/0001-5	PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI		R\$ 431,12

Item 21: BOTA CANO LONGO COM FORRO 80BPL200 – CA:35223, TAMANHO 43	R\$85,79
Quantidade	Observação
50 Unidades	Calçado de segurança de uso profissional, tipo bota PVC cano longo, impermeável, inteiro polimérico, confeccionado em policloreto de vinila 0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$84,17

Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Escola Preparatória de Cadetes do Ar	Data:	11/01/2024
Objeto:	Registro de preços para eventual aquisição de materiais de consumo copa, cozinha, cama, mesa e banho..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Bota Segurança Material: Borracha , Tipo Cano: Longo , Cor: Branca , Tamanho: Sob Medida , Características Adicionais: Impermeável	Identificação:	NºPregão:612023
		Lote/Item:	/ 11
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	100,00
		Unidade:	Unidade
		UF:	MG
		Data Homologação:	22/01/2024
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
22.327.120/0001-3	SAGATI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI		R\$ 35,00
51.621.518/0001-8	CABANA MAGAZINE LTDA		R\$ 38,19
22.965.509/0001-0	PESKA SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA		R\$ 40,33
05.108.702/0001-0	7R7 SOLUCOES EM CONSULTORIA E COMERCIO LTDA		R\$ 60,00
07.954.257/0001-2	RE ARMARINHO E PAPELARIA LTDA		R\$ 73,00
22.906.038/0001-6	COMERCIAL TVX COMERCIO E SERVICO - EIRELI		R\$ 84,17
00.944.944/0001-1	EMPREENDIMENTO COMERCIAL SAARA LTDA		R\$ 84,20
52.706.672/0001-1	52.706.672 MARLON FERREIRA RODRIGUES		R\$ 84,20
44.879.826/0001-4	ELIANE COELHO DA SILVA ROCHA 03928693573		R\$ 84,20
18.023.458/0001-2	PLACIDO E PLACIDO LTDA		R\$ 84,20
47.378.309/0001-8	NUNES DE ALMEIDA LTDA		R\$ 84,20

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$98,19

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS PAULISTA	Data:	10/01/2024
Objeto:	A presente licitação tem por objeto o registro de preços para aquisição de calçados de segurança, pelo período de 12 meses, conforme especificações e quantidades descritas no Anexo I do presente edital..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Bota Segurança Material: Borracha , Cor: Branca , Tamanho: Sob Medida , Tipo Cano: Longo , Características Adicionais: Impermeável	Identificação:	NºPregão:552023
		Lote/Item:	/ 12
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	50,00
		Unidade:	Par
		UF:	SP
		Data Homologação:	31/01/2024
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
41.280.143/0001-8	PROTEMACH EQUIPAMENTOS E SOLUCOES EM SEGURANCA DO TRABALHO LTDA		R\$ 96,00
29.114.237/0001-8	MALU INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI'S E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI		R\$ 98,09
44.879.826/0001-4	ELIANE COELHO DA SILVA ROCHA 03928693573		R\$ 98,19
24.862.023/0001-7	MULTIFRAN SOLUCOES LTDA		R\$ 98,19
06.855.234/0001-0	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES		R\$ 116,55
07.045.994/0001-0	ROSILENE TONATTO SPAZZINI		R\$ 118,00
39.119.656/0001-6	MULTISUPRIMENTOS SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA		R\$ 6.000.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$75,00

Órgão:	COMPANHIA DE SANEAMENTO DO DISTRITO FEDERAL - CAESB	Data:	15/05/2023
Objeto:	Aquisição de EPI – Equipamentos de Proteção e Segurança Individual (avental, bloqueador solar, capacete e outros), na forma do Sistema de Registro de preços - SRP..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Bota Segurança Material: Borracha , Cor: Branca , Tamanho: Sob Medida , Tipo Cano: Longo , Características Adicionais: Impermeável	Identificação:	NºPregão:862023
		Lote/Item:	/ 6
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	160,00
		Unidade:	Par
		UF:	DF
		Data Homologação:	17/11/2023
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
47.250.079/0001-7	MODESTO COMERCIO LTDA		R\$ 56,56
11.509.243/0001-7	COMERCIAL BRASIL DE EPI LTDA		R\$ 61,25
01.123.467/0001-9	NEUSA CONFECÇOES COMERCIAL LTDA		R\$ 69,97

43.206.122/0001-4 ZION PAPELARIA, LANCHONETE VARIEDADE LTDA	R\$ 70,00
24.153.456/0001-5 CASA DAS LUVAS LTDA	R\$ 80,00
32.319.258/0002-2 EQUIPA RIO CONSTRUCOES COMERCIO E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 81,00
47.378.309/0001-8 NUNES DE ALMEIDA LTDA	R\$ 100,00
19.611.064/0001-5 PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI	R\$ 431,12

Item 22: BOTA CANO LONGO COM FORRO 80BPL200 – CA:35223, TAMANHO 46		R\$	85,79
Quantidade	Descrição	Observação	
12 Unidades	Calçado de segurança de uso profissional, tipo bota PVC cano longo, impermeável, inteiro polimérico, confeccionado em policloreto de vinila	0	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$	84,17
--	-----	-------

Órgão:

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | Escola Preparatória de Cadetes do Ar

Objeto:

Registro de preços para eventual aquisição de materiais de consumo copa, cozinha, cama, mesa e banho..

Descrição: Bota Segurança Material: Borracha , Tipo Cano: Longo , Cor: Branca , Tamanho: Sob Medida , Características Adicionais: Impermeável

Data: 11/01/2024
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:612023
Lote/Item: / 11
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 100,00
Unidade: Unidade
UF: MG
Data Homologação: 22/01/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.327.120/0001-3 SAGATI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI		R\$ 35,00
51.621.518/0001-8 CABANA MAGAZINE LTDA		R\$ 38,19
22.965.509/0001-0 PESKA SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA		R\$ 40,33
05.108.702/0001-0 7R7 SOLUCOES EM CONSULTORIA E COMERCIO LTDA		R\$ 60,00
07.954.257/0001-2 RE ARMARINHO E PAPELARIA LTDA		R\$ 73,00
22.906.038/0001-6 COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI		R\$ 84,17
00.944.944/0001-1 EMPREENDIMENTO COMERCIAL SAARA LTDA		R\$ 84,20
52.706.672/0001-1 52.706.672 MARLON FERREIRA RODRIGUES		R\$ 84,20
44.879.826/0001-4 ELIANE COELHO DA SILVA ROCHA 03928693573		R\$ 84,20
18.023.458/0001-2 PLACIDO E PLACIDO LTDA		R\$ 84,20
47.378.309/0001-8 NUNES DE ALMEIDA LTDA		R\$ 84,20

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais	R\$	98,19
--	-----	-------

Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS PAULISTA

Objeto:

A presente licitação tem por objeto o registro de preços para aquisição de calçados de segurança, pelo período de 12 meses, conforme especificações e quantidades descritas no Anexo I do presente edital..

Descrição: Bota Segurança Material: Borracha , Cor: Branca , Tamanho: Sob Medida , Tipo Cano: Longo , Características Adicionais: Impermeável

Data: 10/01/2024
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:552023
Lote/Item: / 12
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50,00
Unidade: Par
UF: SP
Data Homologação: 31/01/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.280.143/0001-8 PROTOMACH EQUIPAMENTOS E SOLUCOES EM SEGURANCA DO TRABALHO LTDA		R\$ 96,00
29.114.237/0001-8 MALU INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI'S E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI		R\$ 98,09
44.879.826/0001-4 ELIANE COELHO DA SILVA ROCHA 03928693573		R\$ 98,19
24.862.023/0001-7 MULTIFRAN SOLUCOES LTDA		R\$ 98,19
06.855.234/0001-0 KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES		R\$ 116,55
07.045.994/0001-0 ROSILENE TONATTO SPAZZINI		R\$ 118,00
39.119.656/0001-6 MULTISUPRIMENTOS SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA		R\$ 6.000.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais	R\$	75,00
--	-----	-------

Órgão:

COMPANHIA DE SANEAMENTO DO DISTRITO FEDERAL - CAESB

Objeto:

Aquisição de EPI – Equipamentos de Proteção e Segurança Individual (avental, bloqueador solar, capacete e outros), na forma do Sistema de Registro de preços - SRP..

Descrição: Bota Segurança Material: Borracha , Cor: Branca , Tamanho: Sob Medida , Tipo Cano: Longo , Características Adicionais: Impermeável

Data: 15/05/2023
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:862023
Lote/Item: / 6
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 160,00
Unidade: Par
UF: DF
Data Homologação: 17/11/2023

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.250.079/0001-7 MODESTO COMERCIO LTDA		R\$ 56,56
11.509.243/0001-7 COMERCIAL BRASIL DE EPI LTDA		R\$ 61,25
01.123.467/0001-9 NEUSA CONFECCOES COMERCIAL LTDA		R\$ 69,97
43.206.122/0001-4 ZION PAPELARIA, LANCHONETE VARIEDADE LTDA		R\$ 70,00
24.153.456/0001-5 CASA DAS LUVAS LTDA		R\$ 80,00
32.319.258/0002-2 EQUIPA RIO CONSTRUCOES COMERCIO E EQUIPAMENTOS LTDA		R\$ 81,00
47.378.309/0001-8 NUNES DE ALMEIDA LTDA		R\$ 100,00
19.611.064/0001-5 PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI		R\$ 431,12

Item 23: LUVA PARA PROTEÇÃO IMPERMEÁVEL PVC – CA: 34570		R\$	49,54
Quantidade	Descrição	Observação	
3.200 Unidades	Luva de segurança confeccionada em PVC com forro de algodão, com palma áspera. Comprimento de punhos 25 cm, 35 cm, 45 cm, 60 cm e	0	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$	36,90
--	-----	-------

Órgão:

COMANDO DA MARINHA|BASE AEREA NAVAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA/RJ

Objeto:

Data: 01/10/2023
Modalidade: Dispensa de Licitação
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 371/2023
Lote/Item: 1 / 1
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição:	Luva de PVC forrado cano longo tamanho G.	Quantidade:	50,00
		Unidade:	Par
	LUVA PVC, TAMANHO GRANDE, TAMANHO PUNHO LONGO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORRADO	UF:	RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.643.117/0001-4	IRMAOS ANDRADE DA ALDEIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 36,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$	42,45
--	--	-----	-------

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA SP	Data:	12/07/2023
Objeto:	Registro de preços de Equipamentos de proteção individual.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Tamanho Punho: Longo, Tamanho: Grande, Características Adicionais: Forrado,	Identificação:	NºPregão:682023
		Lote/Item:	/ 7
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	48,00
		Unidade:	Par
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
97.530.228/0001-2	R. DE O. SANTIL EPI	R\$ 26,05
50.921.094/0001-0	LEVER SEG EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 28,44
26.950.671/0001-0	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 39,00
25.235.133/0001-7	SMS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 39,89
35.761.275/0001-2	TATICO EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 45,00
47.378.309/0001-8	NUNES DE ALMEIDA LTDA	R\$ 50,00
11.509.243/0001-7	COMERCIAL BRASIL DE EPI LTDA	R\$ 87,00
13.338.681/0001-4	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 100,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$	69,27
--	--	-----	-------

Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria Municipal de Administração, Recursos Humanos e Previdência.	Data:	07/06/2023
Objeto:	Aquisição de EPI's (equipamento de proteção individual) visando atender as necessidades do Setor de Manutenção e Limpeza e Departamento de Desenvolvimento e Qualificação Profissional/DDQP pertencentes a Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social/SEMTAS/PMN..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Luva Pvc Tamanho Punho: Longo , Tamanho: Grande , Características Adicionais: Forrado	Identificação:	NºPregão:240702023
		Lote/Item:	/ 24
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	10,00
		Unidade:	Par
		UF:	RN
		Data Homologação:	29/06/2023

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.106.928/0001-8	AKIRA COMERCIAL LTDA	R\$ 64,99
06.267.047/0001-0	DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 65,00
41.830.614/0001-8	RVDA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 69,27
32.385.077/0001-1	FABRICA DE CALCADOS DO BRASIL EIRELI	R\$ 69,27
25.235.133/0001-7	SMS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 10.000.000,00

Item 24: LUVA PARA PROTEÇÃO TRICOTADA PIGMENTADA – CA 42426		R\$	14,14
Quantidade	Descrição	Observação	
1.200 Unidades	Luva de segurança tricotada em fibras naturais na cor mesclada com pigmento em PVC na palma, punho tricotado acabamento em	0	

Preço Site de Domínio Amplo 1		R\$	14,99
-------------------------------	--	-----	-------

Site:	Mercado Livre
Produto:	Luva Malha Pigmentada Algodão Tricotada Preta Genérica
Descrição:	0
Data/Hora Inclusã	23/04/2024 13:17:11
CNPJ:	03.007.331/0001-41
Telefone:	0
Url:	https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-3575871341-luva-malha-pigmentada-algodo-tricotada-preta-_JM?matt_tool=18956390&utm_source=google_shopping&utm_r

Preço Site de Domínio Amplo 2		R\$	16,52
-------------------------------	--	-----	-------

Site:	Mercado Livre
Produto:	Luva De Segurança Pano Pigmentada Preta Profissional 1 Par Titanium do Brasil
Descrição:	0
Data/Hora Inclusã	23/04/2024 13:17:46
CNPJ:	03.007.331/0001-41
Telefone:	0
Url:	https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-4581906376-luva-de-seguranca-pano-pigmentada-preta-profissional-1-par-_JM?matt_tool=18956390&utm_source=google_sho

Preço Site de Domínio Amplo 3		R\$	10,90
-------------------------------	--	-----	-------

Site:	Shopee
Produto:	Luva Malha Pigmentada Tricotada Branca
Descrição:	0
Data/Hora Inclusã	23/04/2024 13:28:42
CNPJ:	35.635.824/0001-12
Telefone:	0
Url:	https://shopee.com.br/product/395908089/23113179883?srsltid=AfmBOoc_lJxLUaSIITk-3vnwUXmmutD1otoDJF4PA2eMTMPQh_ngY7ynPQ

Item 25: LUVA PARA PROTEÇÃO RASPA PUNHO LONGO – CA: 26749		R\$	19,40
Quantidade	Descrição	Observação	
700 Unidades	Luva de Segurança confeccionada em raspa, reforço interno na palma, tira de reforço embutida entre o polegar e indicador, elástico para	0	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$	19,90
Órgão:	Data: 01/11/2023		
	Modalidade: Dispensa de Licitação		
	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 314/2023		
Objeto:	Lote/Item: 6 / 1		
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br		
	Quantidade: 4,00		
Descrição:	Unidade: Unidade		
	UF: RJ		
	COMANDO DA MARINHA BASE DE SUBMARINOS DA ILHA DA MADEIRA/RJ		
	Aquisição de materiais para o GRS Humaitá que contribui para dotar a MB de novos submarinos e permitir a manutenção e desenvolvimento da capacidade de construção desses meios navais no país.		
	LUVA INDUSTRIAL, MATERIAL RASPA DE COURO, TAMANHO GRANDE, TAMANHO CANO LONGO		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.136.232/0001-4	LEUGIM 2023 COMERCIO E SERV DIVERSOS LTDA	R\$ 19,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$	17,15
Órgão:	Data: 24/10/2023		
	Modalidade: Pregão Eletrônico		
	Identificação: NºPregão:292023		
Objeto:	Lote/Item: / 66		
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br		
	Quantidade: 50,00		
Descrição:	Unidade: Par		
	UF: RO		
	Data Homologação: 22/11/2023		
MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE PORTO VELHO			
Aquisição de material de equipamento de proteção individual - EPI.			
Material: Raspa De Couro, Tamanho: Grande, Tamanho Cano: Longo,			

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.363.565/0001-0	L. DE NARDIN LTDA	R\$ 10,80
49.834.027/0001-7	AGREGA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 10,90
37.406.687/0001-7	INFRASEG SOLUCOES EM PREVENCAO LTDA	R\$ 14,20
26.950.671/0001-0	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 14,70
13.395.341/0001-5	ELIANDRO JOSE MACHADO COMERCIO E SERVICOS	R\$ 19,59
29.309.583/0001-1	R.P FERRAGENS LTDA	R\$ 21,09
35.242.060/0001-0	LUCIANA DA SILVA SANTOS 33854913800	R\$ 30,00
19.916.756/0001-0	JOEL VERISSIMO DA ROCHA	R\$ 40,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$	21,15
Órgão:	Data: 01/09/2023		
	Modalidade: Dispensa de Licitação		
	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 98/2023		
Objeto:	Lote/Item: 6 / 1		
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br		
	Quantidade: 5,00		
Descrição:	Unidade: Unidade		
	UF: RJ		
	COMANDO DA MARINHA CENTRO DE MANUTENCAO DE EMBARCACOES MIUDAS/RJ		
	Aquisição de materiais para utilização da seção de estruturas, necessários para o reparo da lancha Atlântico da Fragata RADEMAKER.		
	LUVA INDUSTRIAL, MATERIAL RASPA DE COURO, TAMANHO GRANDE, TAMANHO CANO LONGO		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.397.052/0001-0	ALTER CRUZ & CIA LTDA	R\$ 21,15

Item 26: COLETE DE SEGURANÇA REFLEXÍVEL – CA: 39543		R\$	101,48
Quantidade	Descrição	Observação	
500 Unidades	Colete de segurança confeccionado em tecido de poliéster resinado. Conforme NBR:15292, tamanho único, com 500 unidades disponíveis.	0	

Preço Site de Domínio Amplo 1	R\$ 99,70
-------------------------------	-----------

Site: Mercado Livre
Produto: Colete De Segurança Reflexivo Construção Tráfego Colete Genérica
Descrição: 0
Data/Hora Inclusã 26/04/2024 09:25:11
CNPJ: 03.007.331/0001-41
Telefone: 0
Url: https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-2106416178-colete-de-seguranca-reflexivo-construco-trafego-colete-_JM?matt_tool=18956390&utm_source=google_shopping;

Preço Site de Domínio Amplo 2	R\$ 101,31
-------------------------------	------------

Site: Mercado Livre
Produto: Colete Refletivo De Segurança De Alta Visibilidade De Aviso Generic
Descrição: 0
Data/Hora Inclusã 26/04/2024 09:30:39
CNPJ: 03.007.331/0001-41
Telefone: 0
Url: https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-4603950454-colete-refletivo-de-seguranca-de-alta-visibilidade-de-aviso-_JM?matt_tool=18956390&utm_source=google_shoppi

Preço Site de Domínio Amplo 3	R\$ 103,44
-------------------------------	------------

Site: AliExpress.com
Produto: Colete De Segurança Reflexivo, Jaqueta Rider De Alto Grau, Fluorescente, Alta Visibilidade Do Motor,
Descrição: 0
Data/Hora Inclusã 26/04/2024 09:30:49
CNPJ: 13.236.697/0001-46
Telefone: 0
Url: https://m.pt.aliexpress.com/item/1005005754223991.html?_randl_currency=BRL&_randl_shipto=BR&src=google

Item 27: ÓCULOS DE SEGURANÇA – CA: 28018		R\$	13,92
Quantidade	Descrição	Observação	
300 Unidades	Óculos de segurança constituídos de arco de material plástico preto com um pino central e duas fendas nas extremidades para o encaixe de	0	
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$	13,09
Órgão:		Data:	19/12/2023 09:00:00
	Prefeitura Municipal de Cajuru - SP	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto:		Identificação:	23861_1362023
	REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO.	Lote/Item:	159 / 1
Descrição:		Fonte:	https://comprasbr.com.br/
	OCULOS DE SEGURANCA	Quantidade:	200,00
		Unidade:	PC
		UF:	SP
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
48.016.752/0001-7 BARRUFFINI SERRARIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		R\$ 6,80	
07.463.571/0001-0 JOSE GUEDES DA FREIRIA COELHO MATERIAIS		R\$ 13,09	
03.909.743/0001-7 JACOLI - MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA		R\$ 29,00	
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$	14,18
Órgão:		Data:	14/09/2023 10:30:00
	Prefeitura Municipal de Balneário Camboriú Fundo Municipal de Saúde de Balneário Camboriú	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Registro de Preços para aquisição de Equipamentos de Proteção Individual – EPIs e Equipamentos de Proteção Coletiva - EPCs para fornecimento ao longo de 12 (doze) meses, segundo as conveniências dos órgãos da administração direta, indireta, autárquica e fundacional.	Identificação:	MV84Mjc3
Descrição:		Lote/Item:	/ 87
	Óculos de segurança com lente de proteção em policarbonato com tratamento antirisco.	Fonte:	transparencia.bc.sc.gov.br
		Quantidade:	400,00
		Unidade:	UN
		UF:	SC
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
20.550.625/0001-3 EMPORIUM FOR HOME LTDA		R\$ 14,18	
Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$	14,50
Órgão:		Data:	01/08/2023 00:00:00
	PM DE BENTO GONÇALVES	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:		Identificação:	42100-36-2023-PRE
	Equipamentos de proteção individual (EPIs), conforme solicitação da Secretaria Municipal de Administração	Lote/Item:	32 / 1
Descrição:		Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500::
	ÓCULOS DE SEGURANÇA, CONSTITUÍDOS DE ARMAÇÃO	Quantidade:	10,00
		Unidade:	UN
		ata Homologação:	18/10/2023
		UF:	RS
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
25.071.146/0001-5 TOQUE LIMPO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE LTDA		R\$ 14,50	
Item 28: CAPA DE CHUVA – CA: 28191		R\$	27,33
Quantidade	Descrição	Observação	
200 Unidades	Capa de chuva confeccionada em PVC com forro de poliéster, mangas longas, capuz, costuras através de solda eletrônica e fechamento	0	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$	27,00
Órgão:		Data:	15/01/2024
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAJU	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:		Identificação:	NºPregão:192023
	Registro de preços para a aquisição de ferramentas e equipamentos.	Lote/Item:	/ 80
Descrição:	Capa Chuva Material: Pvc , Tipo Uso: Profissional , Cor: Amarela , Características Adicionais: Capuz,Botões Plástico Pressão,Com Solda Eletrônica , Tamanho Referência: Sob Medida	Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	200,00
		Unidade:	Unidade
		UF:	MS
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
07.918.676/0002-9 SOUZA ALVES & CIA LTDA		R\$ 15,00	
26.950.671/0001-0 LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA		R\$ 17,96	
49.438.738/0001-2 49.438.738 REGINALDO FERREIRA LIMA		R\$ 17,97	
47.250.079/0001-7 MODESTO COMERCIO LTDA		R\$ 26,99	
38.315.597/0001-3 38.315.597 JHARALD		R\$ 27,00	
12.661.890/0001-6 SEO BORGES ROLAMENTOS E EQUIPAMENTOS LTDA		R\$ 29,00	
50.117.026/0001-9 MEPS LED ATACADO E DISTRIBUIDORA LTDA		R\$ 39,98	
29.216.954/0001-1 SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI		R\$ 7.500,00	
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$	28,00
Órgão:		Data:	01/11/2023
	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA EMBRAPA MEIO	Modalidade:	Dispensa de Licitação
Objeto:	Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual - EPIs, para utilização dos empregados, estagiários e bolsistas da Embrapa Meio-Norte.	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 87/2023
Descrição:	CAPA CHUVA, MATERIAL PVC, TIPO USO PROFISSIONAL, COR AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPUZ,BOTÕES PLÁSTICO PRESSÃO,COM SOLDA ELETRÔNICA, TAMANHO REFERÊNCIA SOB MEDIDA	Lote/Item:	5 / 1
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	10,00
		Unidade:	Unidade
		UF:	PI
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	

06.012.849/0001-6 CLARUS COMERCIO DE EPI'S E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 28,00
---	-----------

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 27,00

Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPORA

Objeto:

Aquisição de ferramentas, equipamentos, máquinas manuais e epi's (equipamento de proteção individual), para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Pirapora/MG.

Descrição:

Material: Pvc, Tipo Uso: Profissional, Cor: Amarela, Características Adicionais: Capuz,Botões Plástico Pressão,Com Solda Eletrônica, Tamanho Referência: Sob Medida,

Data: 15/06/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:172023

Lote/Item: / 25

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50,00

Unidade: Unidade

UF: MG

Data Homologação: 22/06/2023

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.106.928/0001-8	AKIRA COMERCIAL LTDA	R\$ 16,99
14.984.352/0001-3	EPINET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO EIRELI	R\$ 17,16
97.530.228/0001-2	R. DE O. SANTIL EPI	R\$ 19,20
19.611.064/0001-5	PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI	R\$ 19,65
25.329.901/0001-5	MGS BRASIL DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 23,64
06.176.619/0001-3	SM SEGURANCA BELO HORIZONTE LTDA	R\$ 23,88
35.411.786/0001-1	CASA DE PESCA SOLIMÕES LTDA	R\$ 27,00
31.281.483/0001-7	ANDRE GONTIJO EMPREENDIMENTO COMERCIAL & EVENTOS EIRELI	R\$ 28,00
36.495.092/0001-7	RV COMPANY COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 30,53
01.221.604/0001-2	SAT COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 30,53
10.943.564/0001-1	COMERCIAL DE DESCARTAVEIS E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 30,53
12.762.864/0001-2	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 90,53
47.378.309/0001-8	NUNES DE ALMEIDA LTDA	R\$ 150,00

Item 29: CAPA DE CHUVA – CA: 28191 R\$ 27,33

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Capa de chuva confeccionada em PVC com forro de poliéster, mangas longas, capuz, costuras através de solda eletrônica e fechamento	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 27,00

Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAJU

Objeto:

Registro de preços para a aquisição de ferramentas e equipamentos.

Descrição:

Capa Chuva Material: Pvc , Tipo Uso: Profissional , Cor: Amarela , Características Adicionais: Capuz,Botões Plástico Pressão,Com Solda Eletrônica , Tamanho Referência: Sob Medida

Data: 15/01/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:192023

Lote/Item: / 80

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200,00

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.918.676/0002-9	SOUZA ALVES & CIA LTDA	R\$ 15,00
26.950.671/0001-0	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 17,96
49.438.738/0001-2	49.438.738 REGINALDO FERREIRA LIMA	R\$ 17,97
47.250.079/0001-7	MODESTO COMERCIO LTDA	R\$ 26,99
38.315.597/0001-3	38.315.597 JHARALD	R\$ 27,00
12.661.890/0001-6	SEO BORGES ROLAMENTOS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 29,00
50.117.026/0001-9	MEPS LED ATACADO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 39,98
29.216.954/0001-1	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 7.500,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 28,00

Órgão:

EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA| EMBRAPA MEIO

Objeto:

Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual - EPIs, para utilização dos empregados, estagiários e bolsistas da Embrapa Meio-Norte.

Descrição:

CAPA CHUVA, MATERIAL PVC, TIPO USO PROFISSIONAL, COR AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPUZ,BOTÕES PLÁSTICO PRESSÃO,COM SOLDA ELETRÔNICA, TAMANHO REFERÊNCIA SOB MEDIDA

Data: 01/11/2023

Modalidade: Dispensa de Licitação

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 87/2023

Lote/Item: 5 / 1

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10,00

Unidade: Unidade

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.012.849/0001-6	CLARUS COMERCIO DE EPI'S E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 28,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 27,00

Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPORA

Objeto:

Aquisição de ferramentas, equipamentos, máquinas manuais e epi's (equipamento de proteção individual), para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Pirapora/MG.

Descrição:

Material: Pvc, Tipo Uso: Profissional, Cor: Amarela, Características Adicionais: Capuz,Botões Plástico Pressão,Com Solda Eletrônica, Tamanho Referência: Sob Medida,

Data: 15/06/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:172023

Lote/Item: / 25

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50,00

Unidade: Unidade

UF: MG

Data Homologação: 22/06/2023

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.106.928/0001-8	AKIRA COMERCIAL LTDA	R\$ 16,99
14.984.352/0001-3	EPINET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO EIRELI	R\$ 17,16
97.530.228/0001-2	R. DE O. SANTIL EPI	R\$ 19,20
19.611.064/0001-5	PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI	R\$ 19,65
25.329.901/0001-5	MGS BRASIL DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 23,64
06.176.619/0001-3	SM SEGURANCA BELO HORIZONTE LTDA	R\$ 23,88
35.411.786/0001-1	CASA DE PESCA SOLIMÕES LTDA	R\$ 27,00
31.281.483/0001-7	ANDRE GONTIJO EMPREENDIMENTO COMERCIAL & EVENTOS EIRELI	R\$ 28,00

36.495.092/0001-7 RV COMPANY COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 30,53
01.221.604/0001-2 SAT COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 30,53
10.943.564/0001-1 COMERCIAL DE DESCARTAVEIS E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 30,53
12.762.864/0001-2 TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 90,53
47.378.309/0001-8 NUNES DE ALMEIDA LTDA	R\$ 150,00

Item 30: CAPA DE CHUVA – CA: 28191		R\$	27,33
Quantidade	Descrição	Observação	
60 Unidades	Capa de chuva confeccionada em PVC com forro de poliéster, mangas longas, capuz, costuras através de solda eletrônica e fechamento	0	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$	27,00
---	------------	--------------

Órgão:	Data: 15/01/2024
Objeto:	Modalidade: Pregão Eletrônico
	Identificação: NºPregão:192023
	Lote/Item: / 80
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição:	Quantidade: 200,00
	Unidade: Unidade
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.918.676/0002-9 SOUZA ALVES & CIA LTDA		R\$ 15,00
26.950.671/0001-0 LICERl COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA		R\$ 17,96
49.438.738/0001-2 49.438.738 REGINALDO FERREIRA LIMA		R\$ 17,97
47.250.079/0001-7 MODESTO COMERCIO LTDA		R\$ 26,99
38.315.597/0001-3 38.315.597 JHARALD		R\$ 27,00
12.661.890/0001-6 SEO BORGES ROLAMENTOS E EQUIPAMENTOS LTDA		R\$ 29,00
50.117.026/0001-9 MEPS LED ATACADO E DISTRIBUIDORA LTDA		R\$ 39,98
29.216.954/0001-1 SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI		R\$ 7.500,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais	R\$	28,00
---	------------	--------------

Órgão:	Data: 01/11/2023
Objeto:	Modalidade: Dispensa de Licitação
	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 87/2023
	Lote/Item: 5 / 1
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição:	Quantidade: 10,00
	Unidade: Unidade
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.012.849/0001-6 CLARUS COMERCIO DE EPI'S E FERRAMENTAS LTDA		R\$ 28,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais	R\$	27,00
---	------------	--------------

Órgão:	Data: 15/06/2023
Objeto:	Modalidade: Pregão Eletrônico
	Identificação: NºPregão:172023
	Lote/Item: / 25
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição:	Quantidade: 50,00
	Unidade: Unidade
	UF: MG
	Data Homologação: 22/06/2023

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.106.928/0001-8 AKIRA COMERCIAL LTDA		R\$ 16,99
14.984.352/0001-3 EPINET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO EIRELI		R\$ 17,16
97.530.228/0001-2 R. DE O. SANTIL EPI		R\$ 19,20
19.611.064/0001-5 PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI		R\$ 19,65
25.329.901/0001-5 MGS BRASIL DISTRIBUIDORA EIRELI		R\$ 23,64
06.176.619/0001-3 SM SEGURANCA BELO HORIZONTE LTDA		R\$ 23,88
35.411.786/0001-1 CASA DE PESCA SOLIMOES LTDA		R\$ 27,00
31.281.483/0001-7 ANDRE GONTIJO EMPREENDIMENTO COMERCIAL & EVENTOS EIRELI		R\$ 28,00
36.495.092/0001-7 RV COMPANY COMERCIO E SERVICO LTDA		R\$ 30,53
01.221.604/0001-2 SAT COMERCIO E SERVICOS LTDA		R\$ 30,53
10.943.564/0001-1 COMERCIAL DE DESCARTAVEIS E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA		R\$ 30,53
12.762.864/0001-2 TEIXEIRA & RAMOS LTDA		R\$ 90,53
47.378.309/0001-8 NUNES DE ALMEIDA LTDA		R\$ 150,00

Item 31: CAPA DE CHUVA – CA: 28191		R\$	27,33
Quantidade	Descrição	Observação	
40 Unidades	Capa de chuva confeccionada em PVC com forro de poliéster, mangas longas, capuz, costuras através de solda eletrônica e fechamento	0	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$	27,00
---	------------	--------------

Órgão:	Data: 15/01/2024
Objeto:	Modalidade: Pregão Eletrônico
	Identificação: NºPregão:192023
	Lote/Item: / 80
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição:	Quantidade: 200,00
	Unidade: Unidade
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.918.676/0002-9	SOUZA ALVES & CIA LTDA	R\$ 15,00
26.950.671/0001-0	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 17,96
49.438.738/0001-2	49.438.738 REGINALDO FERREIRA LIMA	R\$ 17,97
47.250.079/0001-7	MODESTO COMERCIO LTDA	R\$ 26,99
38.315.597/0001-3	38.315.597 JHARALD	R\$ 27,00
12.661.890/0001-6	SEO BORGES ROLAMENTOS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 29,00
50.117.026/0001-9	MEPS LED ATACADO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 39,98
29.216.954/0001-1	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 7.500,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 28,00

Órgão:	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA EMBRAPA MEIO	Data:	01/11/2023
Objeto:	Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual - EPIs, para utilização dos empregados, estagiários e bolsistas da Embrapa Meio-Norte.	Modalidade:	Dispensa de Licitação
Descrição:	CAPA CHUVA, MATERIAL PVC, TIPO USO PROFISSIONAL, COR AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPUZ,BOTÕES PLÁSTICO PRESSÃO,COM SOLDA ELETRÔNIC A, TAMANHO REFERÊNCIA SOB MEDIDA	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 87/2023
		Lote/Item:	5 / 1
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	10,00
		Unidade:	Unidade
		UF:	PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.012.849/0001-6	CLARUS COMERCIO DE EPI'S E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 28,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 27,00

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPORA	Data:	15/06/2023
Objeto:	Aquisição de ferramentas, equipamentos, máquinas manuais e epi's (equipamento de proteção individual), para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Pirapora/MG.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Material: Pvc, Tipo Uso: Profissional, Cor: Amarela, Características Adicionais: Capuz,Botões Plástico Pressão,Com Solda Eletrônica, Tamanho Referência: Sob Medida,	Identificação:	NºPregão:172023
		Lote/Item:	/ 25
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	50,00
		Unidade:	Unidade
		UF:	MG
		Data Homologação:	22/06/2023

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.106.928/0001-8	AKIRA COMERCIAL LTDA	R\$ 16,99
14.984.352/0001-3	EPINET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO EIRELI	R\$ 17,16
97.530.228/0001-2	R. DE O. SANTIL EPI	R\$ 19,20
19.611.064/0001-5	PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI	R\$ 19,65
25.329.901/0001-5	MGS BRASIL DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 23,64
06.176.619/0001-3	SM SEGURANCA BELO HORIZONTE LTDA	R\$ 23,88
35.411.786/0001-1	CASA DE PESCA SOLIMÕES LTDA	R\$ 27,00
31.281.483/0001-7	ANDRE GONTIJO EMPREENDIMENTO COMERCIAL & EVENTOS EIRELI	R\$ 28,00
36.495.092/0001-7	RV COMPANY COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 30,53
01.221.604/0001-2	SAT COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 30,53
10.943.564/0001-1	COMERCIAL DE DESCARTAVEIS E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 30,53
12.762.864/0001-2	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 90,53
47.378.309/0001-8	NUNES DE ALMEIDA LTDA	R\$ 150,00

Item 32: MÁSCARA RESPIRATÓRIA SEMIFACIAL – CA: 38951	R\$ 5,53
Quantidade	Observação
500 Unidades	Respirador purificador de ar de segurança, tipo peça semifacial filtrante para partículas-PFF-1S. A máscara tem o formato de concha dobrável 0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,94

Órgão:	MUNICPIO DE ARAGUACEMA	Data:	26/03/2024 08:30:00
Objeto:	contratação de empresa para aquisição de material de construção, elétrico e hidráulico, para atender a demanda da Prefeitura Municipal de Araguacema.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	MASCARA RESP. C/VALV. ALLIANCE PFF1 CA 39.238 -	Identificação:	003-2024-ARAGUACEMA-TO-MUNICIPIO DE
		Lote/Item:	120 /
		Fonte:	https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPu
		Quantidade:	50,00
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.568.513/0001-7	CONSOMAR MATERIAL ELETRICO E HIDRAULICO LTDA	R\$ 2,49
19.616.340/0001-7	LAURO PEREIRA CRUZ JUNIOR EIRELI	R\$ 2,50
43.152.399/0001-3	ISABELA MARTINS ANDRADE 00003570142	R\$ 3,96
46.853.521/0001-9	GRC DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 4,94
47.378.309/0001-8	NUNES DE ALMEIDA LTDA	R\$ 5,00
48.966.223/0001-3	NJ COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 5,49
47.758.332/0001-0	GJB COMERCIO LTDA.	R\$ 5,49

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,60

Órgão:	Prefeitura Municipal de Cajuru - SP	Data:	19/12/2023 09:00:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	RESPIRADOR DESCARTAVEL PFF1	Identificação:	23861_1362023
		Lote/Item:	191 / 1
		Fonte:	https://comprasbr.com.br/
		Quantidade:	100,00
		Unidade:	UN.
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

48.016.752/0001-7 BARRUFFINI SERRARIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 5,00
07.463.571/0001-0 JOSE GUEDES DA FREIRIA COELHO MATERIAIS	R\$ 5,60
03.909.743/0001-7 JACOLI - MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 10,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,06

Órgão:	Central - COMP EST DE ENGENH DE TRANSPORTES E LOGÍSTICA	Data:	29/09/2023 14:00:00
Objeto:	Aquisição de EPI	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	RESPIRADOR / MASCARA RESPIRATORIA, TIPO: SEMI-FACIAL / CONCHA, CLASSE: PFF1/P1, PROTECAO: POEIRA - NEVOA TOXICA, FORMATO: CONCHA - ID:14034 - Código do Item:4240.005.0002	Identificação:	30458
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Lote/Item:	2 / 2
10.732.150/0001-4 COMERCIAL CEDRO LTDA ME		Fonte:	www.compras.rj.gov.br
		Quantidade:	70,00
		ata Homologação:	06/10/2023
		UF:	RJ
		Valor da Proposta Final	R\$ 6,06

Item 33: MÁSCARA RESPIRATÓRIA SEMIFACIAL – CA: 12944	R\$ 53,70
Quantidade	Observação
500 Unidades	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 60,50

Órgão:	COMANDO DA MARINHA BASE NAVAL DE NATAL	Data:	01/11/2023
Objeto:	Aquisição de material para execução de pedidos de serviço em apoio às OM Clientes e para Oficina de Embarcações Miúdas	Modalidade:	Dispensa de Licitação
Descrição:	MÁSCARA CONTRA GASES, TIPO FILTRO REMOVÍVEL/ SUBSTITUÍVEL, TIPO SEMIFACIAL, TAMANHO ÚNICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIRANTES PARA AJUSTES, TIRASELÁSTICAS E COM RESP I	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 3634/2023
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Lote/Item:	4 / 1
06.267.047/0001-0 DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	15,00
		Unidade:	Unidade
		UF:	RN
		Valor da Proposta Final	R\$ 60,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 53,59

Órgão:	COMANDO DO EXERCITO COMANDO 6 REGIAO MILITAR	Data:	01/06/2023
Objeto:	Aquisição de material de proteção e segurança para fiscalização administrativa	Modalidade:	Dispensa de Licitação
Descrição:	MÁSCARA CONTRA GASES, TIPO FILTRO REMOVÍVEL/ SUBSTITUÍVEL, TIPO SEMIFACIAL, TAMANHO ÚNICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIRANTES PARA AJUSTES, TIRASELÁSTICAS E COM RESP I	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 20/2023
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Lote/Item:	2 / 1
44.300.569/0001-4 LUCAS NUNES DOS SANTOS 05646992508		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	4,00
		Unidade:	Unidade
		UF:	BA
		Valor da Proposta Final	R\$ 53,59

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 40,94

Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento Centro de Preparação de Oficiais da Reserva de BH	Data:	09/05/2023
Objeto:	Aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis e de construção em geral (repetição itens desertos e fracassados do Pregão 16/2022) para atender às necessidades do Centro de Preparação de Oficiais da Reserva e Colégio Militar de Belo Horizonte (CPOR/CM-BH) e Organizações Militares integrantes do GCALC das Guarnições de Belo Horizonte	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	RESPIRADOR, TIPO PURIFICADOR DE AR DE SEGURANÇA, SEMI-FACIAL (¼), CONFECCIONADO EM COMPOSTO DE BORRACHA E SILICONE COM TIRANTES DE ELÁSTICO, COM FILTRO QUÍMICO CLASSE 1 (VAPORES ORGÂNICOS),	Identificação:	Nº Pregão: 42023
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Lote/Item:	/ 20
18.274.923/0001-0 MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
39.412.830/0001-6 SOUZA TEC COMERCIO E SERVICO EIRELI		Quantidade:	320,00
31.411.095/0001-6 ORGENIO GONCALVES VIANA LTDA		Unidade:	UNIDADE 0,00
14.968.227/0001-3 FERGAVI COMERCIAL LTDA		UF:	MG
21.793.208/0001-8 DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI		Data Homologação:	11/05/2023
47.378.309/0001-8 NUNES DE ALMEIDA LTDA		Valor da Proposta Final	R\$ 40,94

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 59,76

Órgão:	Prefeitura Municipal de Canguaretama	Data:	31/07/2023 14:20:00
Objeto:	Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de construção dos itens cancelados, fracassado e/ou inexistentes em licitações anteriores, visando suprir as necessidades da Prefeitura Municipal de Canguaretama/RN.	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
Descrição:	Máscara Protetora Facial C 2 Filtros Alltec- Proteloja Epi	Identificação:	248675
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Lote/Item:	1 / 71
38.444.976/0001-2 R L de Carvalho		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	10,00
		Unidade:	UN
		UF:	RN
		Valor da Proposta Final	R\$ 59,76

Item 34: CINTURÃO DE SEGURANÇA COM TALABARTE E TRAVA-QUEDA – CA:36283	R\$ 338,33
Quantidade	Observação
100 Unidades	0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$348,00

Órgão:	MUNICIPIO DE CAXIAS DO SUL	Data:	10/08/2023 09:00:00
Objeto:	Fornecimento de equipamentos para trabalhos em altura.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	CINTO DE SEGURANÇA PARA TRABALHO EM ALTURA TAMANHO I, COM TALABARTE: a) confeccionado em fitas de poliéster com 45 mm de largura;	Identificação:	88830609000139-1-000122-2023
		Lote/Item:	1 / 1
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	28,00
		Unidade:	CJ
		ata Homologação:	06/10/2023
		UF:	RS
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
12.670.981/0001-6	PROTEGERE INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI S EIRELI		R\$ 348,00
12.670.981/0001-6	PROTEGERE INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI S EIRELI		R\$ 348,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$348,00

Órgão:	MUNICIPIO DE CAXIAS DO SUL	Data:	10/08/2023 09:00:00
Objeto:	Fornecimento de equipamentos para trabalhos em altura.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	CINTO DE SEGURANÇA PARA TRABALHO EM ALTURA TAMANHO II, COM TALABARTE: a) confeccionado em fitas de poliéster com 45 mm de largura;	Identificação:	88830609000139-1-000122-2023
		Lote/Item:	1 / 2
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	21,00
		Unidade:	CJ
		ata Homologação:	06/10/2023
		UF:	RS
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
12.670.981/0001-6	PROTEGERE INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI S EIRELI		R\$ 348,00
12.670.981/0001-6	PROTEGERE INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI S EIRELI		R\$ 348,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$319,00

Órgão:	Município de Toledo	Data:	16/06/2023 00:00:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS pelo período de 12 (doze) meses, para eventual aquisição EPI?s (Equipamentos de Proteção Individual) em geral, a serem utilizados por servidores públicos das Secretarias Municipais de Toledo/PR, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.	Modalidade:	Pregão Registro de Preços
Descrição:	Cinto de segurança: confeccionado com fitas de material sintético com largura de 44 mm e espessura de 1,5mm. Possui acolchoamento, recoberto com tecido aerado para facilitar a transpiração, na cintura e nas pernas. Possui 5 fivelas duplas	Identificação:	MT-812023-Pregão Registro de Preços
		Lote/Item:	24 / 1
		Fonte:	https://equiplano.toledo.pr.gov.br:7443/transpar
		Quantidade:	14,00
		UF:	PR
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
26.729.755/0001-1	FORTE SINAL EQUIPAMENTOS - EIRELI		R\$ 319,00

Item 35: PROTETOR AUDITIVO – CA 14235	R\$	102,57
Quantidade	Descrição	Observação
90 Unidades	Protetor auditivo, do tipo concha, constituído por duas conchas em plástico, apresentando almofadas de espuma em suas laterais e em seu	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$103,98

Órgão:	PMSP PMSP	Data:	01/11/2023
Objeto:	Aquisição de Óculos de sobreposição e de Protetor Auditivo tipo Abafador	Modalidade:	Dispensa de Licitação
Descrição:	ABAFADOR RUÍDO AURICULAR, MATERIAL POLIETILENO, FORMATO CONCHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÍVEL DE REDUÇÃO RUÍDO IGUAL OU SUPERIOR A 21 DB.	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 23/2023
		Lote/Item:	2 / 1
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	100,00
		Unidade:	Unidade
		UF:	SP
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
48.489.837/0001-7	48.489.837 JAILTON SILVA AMARO		R\$ 103,98

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$100,00

Órgão:	Imbel-Indústria de Material Bélico do Brasil	Data:	24/10/2023
Objeto:	Aquisição de Material de Divulgação, Equipamento de Proteção Individual (EPI) e Materiais Diversos, do órgão Gerenciador, conforme condições e exigências, estabelecidas no Termo de Referência..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Abafador Ruído Auricular Material: Polietileno , Características Adicionais: Nível De Redução Ruído Igual Ou Superior A 21 Db. , Formato: Concha	Identificação:	NºPregão:52023
		Lote/Item:	/ 13
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	25,00
		Unidade:	Unidade
		UF:	DF
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
05.108.702/0001-0	7R7 SOLUCOES EM CONSULTORIA E COMERCIO LTDA		R\$ 47,29
39.757.934/0001-0	NEXT SOLUCOES INTEGRADAS LTDA		R\$ 50,00
21.291.860/0001-0	KSA FORTE COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA LIMITADA		R\$ 99,50
35.242.060/0001-0	LUCIANA DA SILVA SANTOS 33854913800		R\$ 100,00
47.378.309/0001-8	NUNES DE ALMEIDA LTDA		R\$ 100,00
25.235.133/0001-7	SMS COMERCIO E SERVICOS EIRELI		R\$ 122,00
10.432.571/0001-5	COPATT COMERCIO E SERVICOS PERSONALIZADOS LTDA		R\$ 221,99

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$103,72

Órgão:	Data:	27/07/2023
--------	-------	------------

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI

Objeto: Aquisição de materiais e ferramentas para realização de treinamento dos alunos competidores da ocupação de Aplicação de revestimento cerâmico para Seletiva WorldSkills 2023, visando atender as demandas do Senai/DF, conforme especificações, quantidades e demais condições constantes deste Edital e seus Anexos.

Descrição: Abafador Ruído Auricular Material: Plástico Rígido , Cor: Preta , Características Adicionais: Nível De Redução Ruído Nrr 23 Db E Nrrsf 8 Db , Formato: Concha Oval

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:442023

Lote/Item: / 22

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4,00

Unidade: Unidade

UF: DF

Data Homologação: 21/08/2023

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.739.265/0001-7	ESTRUTURA CENTER COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 92,32
35.236.131/0001-5	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 92,35
00.577.989/0001-0	CLEVER LAVINAS DE AZEREDO	R\$ 96,11
10.214.272/0001-4	EDYTUDO COMERCIO DE FERRAGENS E VARIEDADES LTDA	R\$ 99,80
14.968.227/0001-3	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 107,65
36.821.330/0001-9	MAPAJU COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 136,99
47.378.309/0001-8	NUNES DE ALMEIDA LTDA	R\$ 136,99
29.350.330/0001-9	BARUQUE COMERCIO DE FERRAGENS EIRELI	R\$ 150,00